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2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan

ENERGETIKA 
BARQARORlIGI
mamlakat rivojlanganini 

ko‘rsatuvchi eng asosiy tamoyil
Bugun energiyadan foydalanish hajmi shiddat bilan oshmoqda. Kelgusida 
yanada koʻpayishi biosfera hamda insoniyat taraqqiyoti uchun katta 
xavf tugʻdiradi. Shu sababli butun dunyoda oʻtgan asrning oxirgi oʻn 
yilidan boshlab, energiyaning qayta tiklanuvchi, ekologik toza manbalari, 
avvalo, quyosh va shamol imkoniyatidan foydalanishga alohida eʼtibor 
qaratildi. Masalan, hozir shamol energiyasini oʻzlashtirish surʼati faqat 
axborot texnologiyalaridan bir oz ortda qolmoqda. Quyoshli kunlarga 
boy Oʻzbekistonda qayta tiklanadigan energiya manbalarini oʻzlashtirish 
strategiyasi endi ishlab chiqilmoqda. Garchi hozir qayta tiklanadigan 
energetika texnologiyalari uchun xarajat energiya olishning anʼanaviy 
texnologiyalari chiqimidan ancha oshsa-da, ular joriy etiladigan 
obyektlarni aniq qayd etish mumkin.

Kun sayin aholi soni koʻpayishi va 
odamlar turmush darajasi yaxshilangani 
sari elektr energiyasiga talab ham oshib 
boraveradi. Soʻnggi besh yilda yurtimizda 
elektr energiyasi isteʼmoli 20 foiz, jumladan, 
aholi tomonidan sarflanishi 31 foiz oshgani 
bu koʻrsatkich yiliga 6 foizdan oʻsib 
borayotganidan dalolat beradi.

Mamlakatimizda quyoshli kunlar soni 
uch yuz kundan ortiq boʻlishi hamda quyosh 
energiyasining texnik imkoniyati 266 million 
tonna shartli yoqilgʻi oʻrnini bosishi quyosh 
energiyasidan oqilona foydalanish zaruratini 
yuzaga keltiradi. Bu borada quyosh energiyasini 
boshqa turdagi energiyaga aylantirib beruvchi 
quyosh energetika qurilmalari qoʻl keladi.

Dunyo “yashil” iqtisodiyot hamda toʻrtinchi 
sanoat inqilobi doirasida global ekologik 
muammolarga javob topishga harakat qilar ekan, 
qayta tiklanuvchi energetika iqtisodiyotning 
barqaror rivojlanishi va tabiiy resurslarni 
samarali boshqarishda hal qiluvchi oʻrin tutishi 
tobora isbotini topmoqda. Iqtisodiyotning 
ekologik tamoyillarga asos langan holda 
shakllanishi faqat energiya manbalari emas, balki 
texnologiyalar, innovatsiya va raqamlashtirish 
bilan bogʻliq keng koʻlamli oʻzgarishlarni 
ham talab etadi. Shu bois, “yashil” iqtisodiyot 
konsepsiyasi asosida aynan muqobil energetika 
global iqtisodiyotni dekarbonizatsiya qilishda 
muhim komponent sifatida koʻrilmoqda.

Kun mavzusi

Fuqarolik jamiyatining asosiy jihatlaridan biri xalq fikri va ovozining 
ahamiyatga ega boʻlishi, barcha jabhalarda inobatga olinishida koʻzga 
tashlanadi. Yaʼni odamlar mamlakatda yuz berayotgan voqea-hodisalar, 
muhim jarayonlarda shunchaki kuzatuvchi emas, balki bevosita 
ishtirokchiga aylanishi kerak. Keyingi yillarda yangi Oʻzbekistonda 
ayni jarayon faollashgani koʻzga tashlanadi. Qabul qilinayotgan 
huquqiy hujjatlar, qonun va qarorlar, loyihalarning keng jamoatchilik 
muhokamasiga qoʻyilishi, odamlarning turli loyihalar doirasida oʻz fikr 
va tashabbuslarini ilgari surishiga maydon yaratilib, ularning aksariyati 
qoʻllab-quvvatlanayotgani yurtdoshlarimizda daxldorlik hissini oshiryapti. 
Ayniqsa, yilda ikki marotaba tashkil etilayotgan “Tashabbusli budjet” 
loyihasi xalqimiz orasida yaxshigina ommalashdi.

JORIY YIlNING BIRINCHI 
MAVSUMIGA START BERIlDI

Tashabbusli budjet:

Bunda odamlar oʻz hududidagi 
ijtimoiy muammolar boʻyicha “Ochiq 
budjet” portali orqali takliflarini qoldiradi. 
Muayyan muddat davomida ovozlar 
toʻplanib, gʻolib deb topilgan tashabbuslar 
davlat byudjetidan moliya lashtiriladi. Yaʼni 
endi avvalgidek mutasaddilarning “Bu 
masala davlat dasturiga kiritilgan, yaqin 
yillarda hal boʻladi”, degan gaplariga oʻrin 
qolmadi. Muammolarni oʻrtaga tashlash 
va ularni hal etishda odamlarning oʻzi 
ishtirok etyapti. Jamiki kiritilgan loyihalar, 
ularga berilgan ovozlar va ajratiladigan 
pullarning bari shaffof tizim orqali koʻrinib 
turadi. Mablagʻlar ham qisqa fursatlarda 

ajratilyapti. Shu vaqtgacha “Tashabbus
li budjet” loyihasi ortidan hududlardagi 
minglab ijtimoiy masalalar yechimini 
topib, qanchadan qancha yoʻllar asfaltlandi, 
ijtimoiy soha obyekt lari qayta taʼmirlandi, 
joylarga ichimlik suv, elektr toki yetib 
bordi. Buning uchun oʻsha hududlardagi 
odamlarning birlashib, birgalikda harakat 
qilayotgani, ayniqsa, loyihaning ijtimoiy 
ahamiyatini yanada oshirmoqda. Yurtdosh
larimiz har gal “Tashabbusli budjet”ni 
qizgʻin kutib, unda faol ishtirok etishi 
odatiy holga aylandi.

Prezident tashrifidan so‘ng

islom siviliZAtsiyAsi mArKAZi — 
uCHinCHi rEnEssAns dArvoZAsi

Poytaxtning eski shahar qismi, 
xususan, Hazrati Imom (xalq 

orasida Xastimom) dahasi 
tevaragida istiqomat qiladigan 
aholi soʻnggi yillarda hududda 

amalga oshirilayotgan oʻzgarish 
va bunyodkorlik ishlarini 
mamnuniyat bilan qabul 

qilmoqda. Tor va boshi berk 
koʻchalar kengaytirilib, eski 

va nurab qolgan uylar oʻrnida 
zamonaviy majmualar qad 

rostlayotganidan, tarixiy hudud 
avvalgisidan ham jozibadorlik 

kasb etib, adoqsiz ziyoratchilarni 
oʻziga jalb qilayotganidan 
quvonmay boʻladimi axir!

savdo bilan band, bilib boʻlmasdi. Hozir 
qarang, bunyodkorlik ishlari nafaqat shu 
yerda tugʻilib oʻsgan men kabi tub aholi 
vakillarini, balki uzoqyaqindan kelgan 
mehmonlarning ham koʻzini quvnatyapti. 

Tarixan Xastimom Toshkentning eng aso
siy diqqatga sazovor joylaridan biri boʻlib 
kelgan. Majmua imom, olim,  Qurʼon va hadis 

bilimdoni, shoir va hunarmand 
Hazrati Imom — Abu Bakr ibn 
Ismoil alQaffol ashShoshiy qabri 
atrofida qad rostlagan. Hududdagi 
har bir meʼmoriy obidaning oʻz 
tarixi bor, ular turli davrlarga borib 
taqaladi. 

Zominlik Abror Shirinboyev 
ijaraga yer olib, dehqonchilik 
qilar, biroq har doim ham ekindan 
yaxshi daromad topmasdi. Tabiat 
injiqliklari, suv yetishmovchiligi va 
boshqa omillar sabab yetishtirilgan 
hosil bir oʻxshasa oʻxshardi, 
oʻxshamasa yoʻq.

“YERGA, MUlKKA MUNOSABATIMIZ
BUTKUl O‘ZGARDI”

Oilasi, roʻzgʻorini obod etish uchun 
Abrorning nima qilsam ekan deya boshi 
qotib yurganida mahallaga biriktirilgan 
hokim yordamchisi Dilshod Bozorboyevning 
tavsiyasi va maslahati bilan “Har bir oila 
— tadbirkor” dasturi doirasida bankdan 33 
million soʻmlik imtiyozli kredit oldi.

Tomorqasida uch sotixli issiqxona barpo 
etgan Abror Shirinboyev Janubiy Koreya dan 
keltirilgan “Solhyan” qulupnayidan 3700 tup 
ekdi. Oʻtgan yilning avgustida gid roponika 
usulida ekilgan rezavor noyabrga kelib pishib 

yetildi. Bu navning mahalliy navlardan afzalligi 
shundaki, parvarish yaxshi boʻlsa, yiloʻn 
ikki oy qulupnaydan hosil olish mumkin. 
Issiqxonaning yuza qismida bir vaqtda besholti 
turdagi koʻkatlar hamda zaxira uchun qulupnay 
koʻchatlari ham parvarish qilinayotir.

— Biz odatda bahorda qisqa muddatda 
yetishtiriluvchi mahalliy qulupnay nav
lariga shakar qoʻshib isteʼmol qilishga 
oʻrganganmiz, — deydi tadbirkor Abror 
Shirinboyev. — Bu koreys navi mevasini 
yirikligi, boʻliqligi, shirinligi sabab shakarsiz 
isteʼmol qilish mumkin.
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Joriy yilning 30-yanvar kuni  
Prezidentimiz tomonidan  

tomorqada va ijaraga berilgan 
ekin yerlarida daromadli 
mahsulot yetishtirishning 

yangi tizimi boʻyicha 
oʻtkazilgan yigʻilishda  ushbu 

yoʻnalishda dolzarb boʻlgan 
bir qator masalalar 

koʻrib chiqildi. 

undan samarali foydalanish 
tobora dolzarblashib bormoqda

Islohotlar amalda

TOMORQA SHUNCHAKI
  “TOM ORQASI”   EMAS

ishlatishga qaratilgani bilan ahamiyatlidir. 
Yigʻilishda qayd etilgan yangiliklar bu boradagi 
ishlarni yanada takomillashtirishga xizmat qiladi. 

Bugungi kunda yurtimizda 5 milliondan 
ortiq tomorqa yer egasi 508 ming gektar yerda 
dehqonchilik qilmoqda. Tomorqasida har kim 
oʻz imkoniyati, ixtiyoriga qarab mahsulot 
yetishtiradi. Talabgorlar orasida meva
sabzavotchilikka qiziqadiganlar koʻp. Ayrimlari 
bu ish bilan avvaldan shugʻullanib kelgan. 
Baʼzilar tajribali dehqonlardan ishning hadisini 
olib, soʻng bu ishga kirishmoqda. Muhimi, 
vaqtini ham, hovlisini ham boʻsh qoldirmay, 
oilasi daromadiga hissa qoʻshib kelyapti. Lekin 
hali bu borada foydalanilmayotgan imkoniyatlar 
mavjud. Masalan, tomorqa va dehqon xoʻjaligi 
yerlari, ularda yetishtirilgan mahsulot hisobini 
yuritish boʻyicha ham yangicha tizim boʻladi. 
Buning uchun yil yakunigacha tomorqalar 
va ekin yerlari alohida tasniflanadi. Ularda 
nima ekilgani “onlayn mahalla” platformasiga 
kiritiladi. Yerdan samarali foydalanib, bir 
sotixdan 5 million soʻmdan yuqori rasmiy 
daromad olayotgan dehqonlarga yer soligʻining 
90 foizi keshbek sifatida qaytarib beriladi. 
Aksincha, tomorqasiga ekin ekmaganlardan yer 
soligʻi oshirilgan miqdorda undiriladi.

Hozir bu sohada “raqamli bozor” boʻlmagani 
uchun dehqonlar mevasabzavotiga xaridor, qayta 
ishlovchi va eksportchilar esa mahsulot qidirib 
yuribdi. Shu bois, ularni oʻzaro bogʻlaydigan 
“market pleys” ishga tushiriladi.

Xonadon tomorqalaridan foydalanishning 
yana bir samarali usuli issiqxonalar qurishdir. 
Bu orqali ham yaxshigina daromad, ham yiliga 
ikkiuch marta hosil olish mumkin. Hatto oila 
aʼzolaridan tashqari qoʻshimcha bir necha kishini 
ish bilan taʼminlash imkoniyati bor. 

Darhaqiqat, bugun yerdan oqilona va 
unumli foydalanish har qachongidan muhim 
boʻlib bormoqda. Shu jihatdan olganda, 
yurtimizda amalga oshirilayotgan islohotlar 
odamlarning yerga boʻlgan munosabatini tubdan 
oʻzgartirishga, uning har qarichini samarali 

Har bir oila — tadbirkor

— Tevarakdagi 60yillar avvalgi 
manzara hamon koʻz oʻngimda, — 
deydi taniqli musavvir, faxriy pensioner 
Abduvali Moʻminov. — Bolaligimda 
masjid qarshisidagi maydonda har 
yakshanba bozor boʻlganini yaxshi 
eslayman. Savdogarlar, xaridorlar loy 
koʻchalardan oʻtib kelardi, otaravalar 
tiqilib qolardi. Atrofdagilarning qay biri 
masjidga ibodatga kelgan, kim bozorda 



Boshlanishi 1-betda

Ubaydulla MINGBOYEV,
Oʻzbekiston sudyalari assotsiatsiyasi raisi,
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan yurist,
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 
yoshlar murabbiysi

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Maʼlumotlarga koʻra, 2024yil mobaynida vohada 19,6 
ming fuqaro kasbhunarga oʻqitildi. Jumladan, 16,4 mingi 
servis va xizmat koʻrsatish, 938 nafari qurilish, 208 nafari 
qishloq xoʻjaligi mutaxassisligi, 1,2 mingi hunarmandlik, 
790 nafari esa IT yoʻnalishda qisqa muddatli tahsil oldi. 
Shuning ortidan 13 ming fuqaroning bandligi taʼminlandi. 

Yana bir gap. Yurtimizda koʻplab tarmoqlarning 
mahallabay ishlash rejimiga oʻtkazilishi har bir oila ning 
ijtimoiy va iqtisodiy holatini haqqoniy va xolis baholash 
imkonini yaratdi. 

2024yil davomida “Har bir oila — tadbirkor” dasturi 
asosida 575 milliard soʻm imtiyozli kredit ajratilib, 
viloyatda 32 ming 739 ta yangi ish oʻrni ochildi. 2024yilda 
mahallalarga biriktirilgan hokim yordamchilari tomonidan 
berilgan ijobiy tavsiyanomalar bilan qariyb 5 ming 
yurtdoshimizga 22,1 milliard soʻm subsidiya ajratildi. 

— Bugun bunday imkoniyatdan foydalanib, daromad 
manbaiga ega boʻlayotgan yurtdoshlarimizni Surxondaryo 
viloyatining deyarli barcha mahallalarida uchratish mumkin. 
Birgina misol, bizning mahallada 2024yilda “mahalla 
yettiligi” tomonidan hududda aholi bandligini taʼminlash, 
tadbirkorlikka yoʻnaltirish borasida salmoqli ishlar amalga 
oshirildi. Yuzdan ortiq fuqaro kasbga oʻqitildi, hunar 
oʻrgatildi, doimiy bandligi taʼminlandi, — deydi Termiz 
tumanidagi Namuna mahallasidagi hokim yordamchisi 
Muhriddin Poʻlatov. — Oʻz sevimli kasbiga ega, mehnat bilan 
band kishining oilaviy hayoti tinchosoyishta boʻladi. Shu 
bois, tashqi mehnat migratsiyasidan qaytgan fuqarolarga ham 
zarur shartsharoitlar yaratib berilmoqda. Muhimi, buning 
izidan odamlarning hayotga, yashashga boʻlgan dunyoqarashi 
oʻzgargan. Yurtga daxldorlik hissi uygʻongan. 

Maʼlumotlarga koʻra, 2024yilning yanvarnoyabr oylari 
davomida viloyat boʻyicha xorijdan 52 ming fuqaro qaytib 
kelgan va bandligi taʼminlangan. 

Termiz shahri Surxon sohili mahallasida yashovchi Odil 
Almanov hozir tadbirkor. Bir necha yillar davomida xorijda 
yurgan yurtdoshimiz vatanda kechayotgan oʻzgarishlarni 
kuzatib, soʻng qaytib keldi. Tadbirkorlik salohiya tini ishga 
solib, mahallada boʻsh turgan binoni ijaraga olib ish boshladi. 
Hozir nafaqat oʻzi va oilasi, balki 10 dan ortiq mahalladoshining 
bandligini taʼminlagan. 

— Tadbirkorligimning asosiy yoʻnalishi uyning shift qismi 
uchun gulli bezaklar ishlab chiqarish. Xorijdan kelib, ishonib
ishonmay ish boshladim. Mahalladagi hokim yordamchisi 
tavsiyasi bilan ajratilgan kredit evaziga chet eldan maxsus 
uskuna keltirib ish boshladik. Koʻrib turibsiz, hammasi 
boshlaguncha ekan. Davlatning oʻzi sizga tayanch, — deydi 
tadbirkor  Odil Almanov. 

Aholi bandligini taʼminlash maqsadida mikrolo yihalar 
ishlab chiqilgan. 2024yilda Surxondaryo viloya tidagi har 
bir mahallada 30 tadan, jami 21 ming 720 ta mikroloyiha 
hayotga tatbiq etilishi belgilab olingan edi. Amalda 21 ming 
994 ta shunday loyiha amalga oshirilishi hisobiga yakunda 34 
mingdan ortiq aholining bandligi taʼminlandi.

Surxondaryo agrar soha uchun eng maqbul hududlardan 
biri. Bu yerda aholi bandligi haqida soʻz borganda, 
tomorqachilik va issiqxonachilik yoʻnalishiga alohida 
toʻxtalish joiz. Sababi mamlakat yalpi ichki daromadining 
uchdan bir qismidan ortiqrogʻi qishloq xoʻjaligi hissasiga 
toʻgʻri keladi. Tarmoqda 3,5 milliondan ortiq aholi ish bilan 
band. Oʻsha gap, ayniqsa, Surxon vohasining obhavosi 
moʻtadil, tuprogʻi unumdor. Shu bois, voha mirishkorlari 
har mavsumda shijoat bilan ishlab, yaxshi daromad topadi. 
Qishloq xoʻjaligidagi islohotlar natijasida viloyatda tomorqa 
maydonlaridan samarali foydalanish yoʻlga qoʻyildi. Ularda 
moʻjazgina issiqxonalar barpo etilib, moʻl hosil, yuqori 
daromad olish imkoniyatlari tobora kengaymoqda. 

— Viloyatda hozir 49 ming 472 gektar tomorqa yer mavjud, 
oʻtgan bir yil davomida ushbu maydonlarda jami 4 million 

Qaffol Shoshiy maqbarasi, Baroqxon va Moʻyi 
Muborak madrasalari XVI asr, Namozgoh masjidi 
XVIII asr va Tillashayx jome masjidi XX asrda barpo 
etilgan. 2007yilda qurib bitkazilgan Hazrat Imom jome 
masjidi va Oʻzbekiston musulmonlari idorasining yangi 
maʼmuriy binosi majmuani toʻldirishga xizmat qildi.

Davlatimiz rahbarining 2017yil 23iyundagi 
qaroriga binoan bunyod etilayotgan Oʻzbekistondagi 
islom sivilizatsiyasi markazi esa ushbu qadimiy 
ilmmaʼrifat va ziyo maskanidagi purviqor 
safni yanada boyitadigan boʻldi. 2018yilgi 
Ramazon hayiti kuni davlatimiz rahbari uning 
poydevoriga tamal toshini qoʻydi. Bugun 
tariximizda ilgari boʻlmagan ulkan va 
noyob loyiha hisoblanadigan majmuaning 
muhtasham binosi qad rostlab, qurilish 
ishlari yakuniy bosqichga kirgan.

Prezidentimiz 29yanvar kuni Vazirlar 
Mahkamasi huzuridagi Oʻzbekis
tondagi islom sivilizatsiyasi markazida 
olib borilayotgan bunyodkorlik ishlari 
bilan tanishgan edi. Kuni kecha ommaviy 
axborot vositalari uchun markazga mediatur 
uyushtirildi. Jurnalistlar bu yerdagi ekspozitsiya 
va noyob megaloyihalar, inshootga kiraverishda 
markazning tarixi va qurilishiga oid tashkil etilgan 
koʻrgazma bilan tanishtirildi.

Markaz uch qavatdan iborat va qadimiy obidalarimiz 
shaklida bunyod etilmoqda. Milliy gumbaz va peshtoqlar, 
naqshlar uygʻunligi unga alohida koʻrk va salobat 
bagʻishlagan. Majmuaning toʻrt tomonida balandligi 34 
metrli peshtoqlar, oʻrtada 65 metrli gumbaz qurilgan. 
Ushbu gumbaz tagida Qurʼoni karim zali boʻladi va 
Qurʼonning eng qadimiy nusxasi — Usmon Musʼhafi 
joylashtiriladi. Uning atrofida qoraxoniylar, gʻaznaviylar, 
somoniylar, saljuqiylar, Oʻzbekxon, temuriylar davrida 
bitilgan muqaddas kitobimiz nusxalari va ularning turkiy 
tarjimalari oʻrin oladi. Shuningdek, devorda jahondagi 
eng nodir qoʻlyozma Qurʼonlar suratlari qoʻyiladi.

“Xalqimizning boy va betakror merosiga oid 
koʻp kitoblar, turli oʻlkalarga sochilib ketgan qoʻl-
yozmalar, noyob maʼlumotlar, sanʼat asarlari, afsuski, 
bizga nomaʼlum edi. Mana shu markaz sabab boʻlib 
tarixni oʻrganishda katta qadamlar qoʻydik, yangi 
manbalar yuzaga chiqdi. Endi bularning  taʼsiri, 
natijasi qanday boʻladi? Ularni faqat yodgorlik 

202 ming tonna qishloq xoʻjaligi  mahsulotlari yetishtirilgan 
boʻlsa, 2 million 295 ming tonnasi aholi tomorqalari 
hissasiga toʻgʻri keladi, — deydi Surxondaryo viloyati 
Fermer, dehqon xoʻjaliklari va tomorqa yer egalari kengashi 
boʻlim boshligʻi Xayrullo Husanov. — Ayniqsa, tomorqadan 
samarali foydalanishda respublikamiz boʻylab joriy etilgan 
Sayxunobod tajribasiga toʻxtalib oʻtish joiz. Surxondaryo 
viloyatida ham ushbu taj riba amaliyotga keng tatbiq etilyapti. 
Barcha mahallalarda daromadli mehnat bilan shugʻullanishga 
ishtiyoqi bor xonadonlar tanlab olinib, ularning tomorqalarida 
issiqxona bilan birga layoqatiga mos ravishda chorvachilik, 
parrandachilik, asalarichilik, quyonchilik, baliqchilikni yoʻlga 
qoʻyish va buning natijasida bir yilda 50 million soʻmdan 
daromad topishiga koʻmaklashish  choratadbirlari koʻrildi. 

Viloyatda “Bir mahalla — bir mahsulot” tamoyili 
2024yilda ham oʻz natijasini koʻrsatdi. Mazkur tamoyil 
asosida eksportbop sifatli mahsulot yetishtirilayotir, 
kambagʻal oilalar doimiy daromad manbaiga ega boʻlmoqda 
va bandligi taʼminlanmoqda. Yana bir qulaylik — mahsulotni 
yetishtirishda koʻchat, suv, mineral oʻgʻit hamda bozor 
taʼminoti yetakchi tadbirkor tomonidan kafolatlanishi. Bu 
tamoyil ham, ayniqsa, Surxon vohasida oʻz samaradorligini 
koʻrsata oldi. 

Angor tumanidagi Bahor mahallasi ahli dehqonchilik bilan 
muntazam shugʻullanadi. 4500 dan ortiq kishi yashaydigan 
mahallada dehqonchilik, chorvachilik asosiy drayver 
sanaladi. Hudud “Bir mahalla — bir mahsulot” tamoyili keng 
joriy etilishi natijasida ishsizlikdan xoli manzilga aylangan. 
Ayni shu kunlarda qish fasli boʻlishiga qaramay, tomorqalarda 
yetishtirilgan gulkaram, daykon, qizil lavlagi kabi ekinlar, 
shifobaxsh koʻkatlar bozorga chiqarilmoqda. Eʼtiborlisi, bu 
mahsulotlar xorijga ham eksport qilinyapti. 

Chindan ham bugunga kelib, tomorqa dasturxonlarimiz 
toʻkinligi va aholining daromad manbaiga aylanib bormoqda. 
Surxon vohasi mirishkorlari oʻz hovlisidagi yer maydonini 
boʻsh qoldirmaslikka intilmoqda. 

Ular orasida Termiz tumani mirishkorlari ham bor. 
Xususan, Panji Abrayev tomorqasida issiqxona qurib, 
sabzavot mahsulotlari yetishtirib kelayotir. Sohadagi 
fidoyi mehnatlari eʼtiborga olinib, 2024yilda u “Namunali 
tomorqachi” koʻkrak nishoni bilan taqdirlandi. 

— Bunday eʼtibor biz kabi tomorqachi dehqonlarga 
shijoat, kuch bagʻishlaydi, —  deydi Panji Abrayev. 

Tahlillarga koʻra, 2 sotixli issiqxonada 700 tup pomidor 
koʻchati ekilsa, har bir tupidan oʻrtacha 45 kilodan mahsulot 
olish mumkin. 1 kilo pomidorning narxi mavsumga qarab 
3 ming soʻmdan boʻlganda, birinchi hosilning oʻzidan 78 
million soʻm daromad topish imkoni mavjud. Bu jihatlar 
eʼtiborga olinib, viloyatda issiqxona sharoitida dehqonchilik 
bilan shugʻullanish uchun keng imkoniyat yaratilmoqda. 
Imtiyoz asosida boʻsh turgan yerlar uzoq muddatga berilishi 
bilan birga bu yerlarga vaqtinchalik koʻchma issiqxonalar 
qurish ham mumkin boʻladi. Bunday issiqxonalar soni ortishi, 
eng avvalo, bandlikni taʼminlash va oilalarga qoʻshimcha 
daromad keltirishga  xizmat qiladi.

— Joylarda Fermer, dehqon xoʻjaliklari va tomorqa 
yer egalarini qoʻllabquvvatlash jamgʻarmasi hisobidan 
imtiyozli kreditlar ajratilayotgani faoliyatini kengaytiraman 
degan yurtdoshlarimiz uchun manfaatli boʻlmoqda, — deydi 
jamgʻarmaning viloyatdagi vakili Roʻziboy Moʻminov. 

2025yilda viloyatda bandlik dasturiga asosan, 425 mingta 
yangi ish oʻrni yaratish reja qilingan. Joriy yilda Termiz shahri, 
Jarqoʻrgʻon va Denov tumanlari ishsizlikdan xoli hududga 
aylantiriladi. Bundan tashqari, 30 ming 620 ishsiz fuqaroga 
tadbirkorlikni yoʻlga qoʻyish uchun hokim yordamchilari 
tavsiyasiga koʻra 319 milliard soʻm imtiyozli kredit ajratish 
maqsad qilingan. 

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

sifatida saqlamasdan, faol ilmiy isteʼmolga kiritish, 
aholimiz, yoshlarimizga tushunarli tilda yetkazish, 
jahon jamoatchiligiga keng targʻib qilish kerak. Bu 
dargoh nafaqat oʻtmish haqida hikoya qiladigan, 
balki tarix, bugun va kelajakni bogʻlaydigan, 
taraqqiyotimizning asosiy yoʻnalishlarini belgilab 
beradigan aql-tafakkur markazi boʻlishi zarur”, dedi 
Prezidentimiz ushbu zal eksponatlari bilan tanishish 
asnosida.

Mazkur davrlar tarixi turli ashyolar, qoʻlyozma 
manbalar, suratlar va multimedia vositalari orqali 
namoyish etilgan. Ayniqsa, “Dunyo fondlarida 
saqlanayotgan, Oʻzbekistonga oid 114 ta Qurʼoni 
karim qoʻlyozmasi faksimilelari koʻrgazmasi” 
boʻlimida muhim manbalar jamlangan. Shuningdek, 
Imom Buxoriy, Imom Termiziy, Hakim Termiziy, Abu 
Mansur Moturidiy, Abu Muin Nasafiy, Qaffol Shoshiy, 
Abduxoliq Gʻijduvoniy, Najmiddin Kubro, Burhoniddin 
Margʻinoniy, Bahouddin Naqshband, Xoʻja Ahror Valiy 
kabi ulugʻlarimizning islom maʼrifatiga qoʻshgan hissasi 
urgʻulangan. Xorazmiy, Fargʻoniy, Forobiy, Beruniy, 
Ibn Sino, Mahmud Zamaxshariy, Mirzo Ulugʻbek, Ali 
Qushchi kabi olimlar hamda jadid bobolarimizning 
serqirra faoliyati haqida maʼlumot berilgan.

— Majmuada “Islomdan avvalgi sivilizatsiyalar”, 
“Birinchi Renessans davri”, “Ikkinchi Renessans 
davri”, “Oʻzbekiston XX asrda”, “Yangi Oʻzbekiston 
— yangi Renessans” kabi boʻlimlar tashkil etiladi,  

Islom sivilizatsiyasi markazi Axborot xizmati 
maʼlumotlariga koʻra, markaz ming yillar muqaddam 
otabobolarimiz asos solgan sivilizatsiyalar 
hamda ularning mantiqiy davomi boʻlgan yangi 
Oʻzbekistonning ilmiy, madaniymaʼrifiy salohiyatini 
jahonga namoyon qiladi.

Markazdan muzey va kutubxona, anjumanlar 
zali, ajdodlarimizning ilmfan rivojiga qoʻshgan 
ulkan hissasi va meʼmorchilik anʼanalariga bagʻish
langan koʻrgazma zallari, axborotresurs markazi, 
akademiya, arxiv va qoʻlyozmalar fondi oʻrin oladi. 
Kutubxona va fondlarni mamlakat hamda chet ellarda 
saqlanayotgan qadimiy qoʻlyozma va toshbosma 
kitoblar, tarixiy hujjatlar, arxeo logik topilmalar, osori 
atiqalar, zamonaviy ilmiy tadqiqot ishlari, video va 
fotohujjatlar bilan boyitish, 300 oʻrinli konferensiya 
zali barpo etish ishlari ham bugun oʻzining yakuniy 
bosqichiga kirgan.

Shu bilan birga, mahalliy va chet ellik mutaxassislarni 
keng jalb etgan holda ilmiy tadqiqot ishlarini yoʻlga 
qoʻyish, musulmon  Renessansi davrida ilmfan, 
madaniyat va sanʼat, meʼmorchilik rivoji toʻgʻrisidagi 
keng qamrovli maʼlumotlar berish, dinlararo va 
sivilizatsiyalararo muloqotni samarali yoʻlga qoʻyish 
maqsadida UNESKO, ICESCO, IRCICA kabi xal
qaro tashkilotlar bilan yaqin hamkorlik oʻrnatish, diniy 
taʼlim muassasalariga ilmiy tadqiqot va oʻquvuslubiy 
masalalarda hamda oʻqituvchi va diniy xodimlarning 
malakasini oshirib borishda amaliy yordam koʻrsatish 
ham markazning asosiy vazifalari qatoridan joy olgan. 

— Davlatimiz rahbarining buyuk madaniymaʼrifiy 
merosga boʻlgan ulkan eʼtibori bu galgi tashrif 

davomida yana bir bor oʻz isbotini topdi, — 
deydi Oʻzbekistondagi islom sivilizatsiyasi 

markazi ilmiy kotibi Rustam Jabborov. — 
Markaz jamoasi, hamkor tashkilotlar, ilmiy 
muassasalar vakillari uchun bu tashrif, 
unda koʻtarilgan masalalar, qimmatli yoʻl
yoʻriq va tavsiyalar katta kuch va ilhom 
baxsh etdi deyish mumkin. Ana shu ezgu 
maqsad yoʻlida kuch va imkoniyatlarni 
birlashtirish, oldimizga qoʻyilgan 
masʼuliyatli vazifalarni ado etish uchun 
hamjihatlik bilan  harakat qilish lozim. 

Aniq va keng koʻlamli ilmiy 
dalillar, markazdan oʻrin olgan manbalar 

yurtimizning jahon sivilizatsiyasi 
markazlaridan biri, uzoq tarixda ham dunyo 

tamadduniga bebaho hissa qoʻshgan ulugʻ 
allomalarni yetishtirib bergan muqaddas zamin 

ekanini yana bir bor koʻrsatmoqda. 
— Buyuk alloma va mutafakkirlarimizning jahon 

ilmfani, islom dini va madaniyatini rivoj lantirishdagi 
roli dunyo hamjamiyati tomonidan keng va koʻp eʼtirof 
etilgan, — deydi texnika fanlari doktori, professor 
Qudrat Karimov. — Ularning ichidan buyuk olimlar, 
meʼmor, hunarmand, amaliy va tasviriy sanʼat ustalari 
yetishib chiqdiki, ular yaratgan asarlar, mahobatli 
binolar, nafis sanʼat buyumlari, miniatyura va xattotlik 
namunalari jahon madaniyat merosida alohida oʻrin 
egallagan. Men ham Xastimom mahallasi faoli sifatida 
markaz eksponatlari bilan tanishib boryapman. Bu 
yerda kelgusida tarixiy faktlarga tayanib, Oʻzbekis ton 
hududida rivojlangan islom sivilizatsiyasi manzarasini 
davrlar kesimida xolisona va tizimli namoyish etish 
imkoni mavjudligidan xursand boʻldim. Bu, albatta, 
vatandoshlarimizda milliy gʻururning shakllanishiga 
xizmat qiladi.

Havola etilgan ekspozitsiyalar bilan tanishish vaqtida 
yana bir narsaga guvoh boʻldik. Markazda tariximizda 
chuqur iz qoldirgan Bibixonim, Xonzodabegim, 
Gavharshodbegim, Gulbadan, Nodirabegim, Uvaysiy, 
Anbar otin kabi mashhur ayollarning ilmmaʼrifat 
homiysi sifatidagi faoliyati ham ifodasini topgan. Bu 
ekspozitsiya muhtarama ayollarimiz qalbida buyuk 
momolarimiz bilan faxrlanish tuygʻularini yanada 
yuksaltirdi.

Prezidentimiz markazda amalga oshirilgan ishlar 
va u yerdagi nodir ekspozitsiya hamda qoʻlyozmalar 
bilan tanisharkan, tarixni oʻrganishda katta qadamlar 
tashlangani, yangi manbalar yuzaga chiqayotganini 
qayd etdi. 

Darhaqiqat, bu dargoh nafaqat oʻtmish haqida hikoya 
qiladigan, balki tarix, bugun va kelajakni bogʻlaydigan, 
taraqqiyotimizning asosiy yoʻnalish larini belgilab 
beradigan aqltafakkur markazi boʻlib boʻy rostlamoqda.

Prezident tashrifidan so‘ng Dil izhori
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uCHinCHi rEnEssAns dArvoZAsi

HURMAT VA YUKSAK 
ISHONCHDAN RUHlANDIM

Tavallud topgan kunim bilan chin yurakdan 
tabriklab, samimiy qutlov va ezgu tilaklarini 
yoʻllagan, shuningdek, sud-huquq tizimidagi 

kamtarona xizmatlarimni yuqori baholab, 90 
yoshga toʻlishim munosabati bilan “Oʻzbekiston 

Respublikasida xizmat koʻrsatgan yoshlar 
murabbiysi” faxriy unvoni bilan taqdirlagan 

Prezidentimizga yuksak ehtiromim va chuqur 
minnatdorligimni izhor etaman.

Menga bildirilgan ezgu tabrik va tilaklarni, 
avvalambor, yangi Oʻzbekistonimizda adolatning mus
tahkam oʻrnatilishiga qaratilgan barcha xizmatlarni 
sidqidildan bajarishga boʻlgan ishonch, taqdim etilgan 
faxriy unvonni davlat hokimiyatining mustaqil tarmogʻi 
sanaladigan sud tizimi hamda sudyalarga koʻrsatilgan 
eʼtirof sifatida qabul qilaman.

Fursatdan foydalanib, oʻzim tahsil olgan 
Toshkent davlat yuridik universitetiga tashrif 

buyurib, u yerda oʻtkazilgan konferensiyada 
qatnashib, shaʼnimga iliq soʻzlar bildirgan 
hukumat va parlament aʼzolariga, davlat idoralari 
rahbarlari hamda jamoatchilik vakillariga ham oʻz 
tashakkurlarimni bildiraman.

Koʻrsatilgan hurmat va yuksak ishonchdan ruh 
olib, bundan keyin ham shu tizimning oqsoqoli sifatida 
islohotlar amalga oshirilishida kamarbasta boʻlishni 
burchim deb bilaman.

ISHSIZlIKDAN XOlI
surxondaryoda bunday 

hududlar soni ko‘paymoqda

— deydi Oʻzbekistondagi islom sivilizatsiya si markazi 
direktorining ilmiy tadqiqot ishlari boʻyicha oʻrinbosari 
Irgash Daminov. — Davlatimiz rahbari bir necha yillar 
avval tarixdagi Renessanslar davrini oʻrganishda Imom 
Abu Mansur Moturidiy va Abu Muin Nasafiy kabi 
ajdodlarimiz boy ilmiy merosining ahamiyatiga alohida 
eʼtibor qaratgan edi. Samarqanddagi qadimiy Chokardiza 
qabristonida barpo etilgan Imom Abu Mansur Moturidiy 
maqbarasi va muzeyi bugun muqaddas qadamjolar 
qatoridan munosib oʻrin egalladi. Xuddi shuningdek, 
Abu Muin Nasafiy ilmiy merosini oʻrganish va keng 
targʻib etish maqsadida Qashqadaryo viloyati Qarshi 
tumanidagi ziyoratgohda ulkan bunyodkorlik va 
obodonlashtirish ishlari olib borildi. Ming yillikdan 
ortiq tarixni oʻzida mujassam etgan bu kabi koʻplab 
ajdodlarimiz merosiga  koʻrsatilayotgan ehtirom markaz 
zallarida oʻz aksini topadi.

Shu yil yakuniga qadar Oʻzbekistonda kambagʻallik darajasi 6 foizga qisqartirilishi 
maqsad qilingan. Mazkur natijaga esa, avvalo, aholining ishsiz qatlamiga oʻzini oʻzi 
band qilishi uchun barcha sharoitlar yaratilishi orqali erishiladi. Shu bois, aholi 
bandligini taʼminlash davlat siyosati darajasiga koʻtarilgan. Surxondaryo viloyatida 
ham bu borada izchil ishlar qilinyapti. 

UshbU maqolani qoraqalpoq 
tilida ham o‘qish UchUn 
qr-kodni skaner qiling!
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Sanjar SHOQOʻCHQOROV,
texnika fanlari boʻyicha 

falsafa doktori

Zafar MIRZAAHMEDOV,
Oʻzbekiston fermer, 

dehqon xoʻjaliklari va 
tomorqa yer egalari kengashi 

yetakchi mutaxassisi

Bu borada 
maqsadlarimiz bor

Mamlakatimizda ishlab chiqarish, 
energetika, qurilish, transport, qazilma 
boyliklarni qazib olish, qayta ishlash, umuman, 
iqtisodiyotimizning barqaror rivoji atrofmuhit 
muhofazasida bir qancha ogʻir masalalarni 
vujudga keltirmoqda. “Yashil” transportga 
jadal oʻtish, qayta tiklanuvchi energetika 
ishlab chiqarish hajmini oshirish, “Yashil 
makon” umummilliy loyihasini keng joriy 
etish, “yashil” iqtisodiyotga oʻtish va uglerod 
neytralligiga erishish yangi Oʻzbekistonning 
ustuvor strategik maqsadiga aylangan.

BMTning Iqlim oʻzgarishi toʻgʻrisidagi 
hadli konvensiyasiga 193 mamlakat qatorida 
Oʻzbekiston ham aʼzo. Shuningdek, 
mamlakatimiz 2021yil noyabrda Buyuk 
Britaniyaning Glazgo shahrida oʻtkazilgan 
Iqlim boʻyicha xalqaro sammitda jahon 
hamjamiyati oldida 2030yilgacha yalpi ichki 
mahsulotga nisbatan issiqxona gazi ulushini 
35 foiz kamaytirish tashabbusini bildirdi. 
Mazkur maqsadlarga erishish uchun shu davrda 
qayta tiklanuvchi energetika manbalari orqali 
energiya ishlab chiqarish quvvatini qariyb 16 
ming megavattga yetkazish rejalashtirilmoqda.

Tadqiqot natijalariga koʻra, yurtimizda qayta 
tiklanuvchi energiya manbalarining texnik 
salohiyati 180 million tonna neft muqobiliga 
teng boʻlib, yillik energiya resurslariga talabdan 
uch barobar ziyod. Bu mazkur yoʻnalishda 
imkoniyatimiz yetarli ekanini anglatadi. Ayni 
paytda yurtimizning 7 ta viloyatida umumiy 
quvvati 2,4 gigavattli 9 ta yuqori quvvatli 
quyosh fotoelektr stansiyasi hamda bitta shamol 
elektr stansiyasi tomonidan “yashil” energiya 
ishlab chiqarilayotgani shunday saʼyharakatlar 
samarasidir.

Qazilma yoqilgʻilarning geologik zaxirasi 
geografik hududlarda teng taqsimlanmagan va 
ularni qazib olish xarajati ham farq qiladi. Har xil 

yoqilgʻi va energiya turi kam sonli mamlakatlar 
hududida toʻplanib qolgan. Ushbu davlatlarda 
energiya isteʼmoli miqdori baʼzida ulardagi 
organik yoqilgʻi zaxirasidan ancha kam. Bu esa 
energiya tashuvchilar uchun narxlar oʻsishi, ayrim 
mamlakatlar va aholi baʼzi toifalarining energetika 
xizmatlaridan foydalanishini cheklab qoʻymoqda. 
Davlatlar oʻrtasida qaramaqarshiliklar, hatto 
urushlarga sabab boʻlmoqda. Bundan tashqari, 
organik yoqilgʻini qazib olish, qayta ishlash, 
transportirovka qilish va foydalanish atrof
muhitga ham mislsiz zarar yetkazadi. Energetika 
bilan taʼminlashning anʼanaviy usullari va 
iqtisodiyotning jadal rivojlanishini inobatga 
olsak, energetika resurslarini isteʼmol qilish 
hajmi oshib boraveradi. Ekologik toza energetika 
texnologiyalari esa hozircha ushbu muammoni hal 
qilishga sezilarli taʼsir koʻrsata olmayapti.

Nazariy jihatdan qaraganda, qayta 
tiklanuvchi energiya manbalari ulardan keng 
koʻlamli foydalanish uchun katta imkoniyat 
yaratadi. Biroq bu bilan bogʻliq moliyaviy 
xarajatlar va bajarilishi lozim boʻlgan shartlar 

Eng asosiysi, 4 milliondan ziyod xonadon 
uzluksiz toza energiya bilan taʼminlanadi. 
Umuman olganda, joriy yilda jami 84 milliard 
kilovattsoat elektr energiyasi ishlab chiqariladi. 
Bu 2016yilga nisbatan 25 milliard kilovattsoat 
yoki 1,5 barobar koʻp deganidir.

Bugun Oʻzbekistonda quyosh va shamol 
elektr stansiyalarini loyihalashtirish, oʻrnatish 
va ishga tushirish borasida xorijlik hamkorlar 
bilan ishlar jadal davom ettirilmoqda. Jahonning 
yetakchi kompaniyalari Oʻzbekistonning 
“yashil” energetika bozoriga katta qiziqish bilan 
qaramoqda. Tarmoqda taniqli va katta tajribaga 
ega “Masdar”, “ACWA Power”, “Aksa Energy” 
kabi kompaniyalar ancha faol. Bu, asosan, 
yurtimizda quyosh energiyasidan foydalanish 
imkoniyati yuqori ekani hamda investorlarga qulay 
sharoit yaratilgani, ularning tadbirkorlik faoliyati 
yuritish huquqi muhofaza qilingani bilan bogʻliq. 

Qolaversa, mamlakatimizda mazkur tarmoqda 
xorijlik investorlar jalb etilishi mahalliy ishlab 
chiqaruvchilar bilan raqobat muhitini yuzaga 
keltiradi. Natijada zarur qurilmalar, stansiyalar 
va butlovchi jihozlar arzonlashuviga olib keladi. 
Xorij tajribasidan samarali foydalanishimizga 
imkon beradi.

Yuqoridagi omillarni inobatga olib 
aytish mumkin: yurtimizda quyosh va 
shamol energetikasini rivojlantirish, aholi 
xonadonlariga ham kichik quvvatli quyosh va 
shamol energetikasi qurilmalarini oʻrnatish 
maqsadga muvofiq. Qilinayotgan ishlar ham 
aynan shu yoʻnalishda rivojlanib borayotgani 
diqqatga sazovor. Oʻzbekiston bu borada oʻz 
maqsadlari sari dadil odimlamoqda.

Muqobil energiyaning 
yana bir manbai

Hozir dunyoda qayta tiklanuvchi energiya 
manbalaridan foydalanish boʻyicha Germaniya, 
Yaponiya, Xitoy AQSH, Ispaniya va Hindiston 
yetakchilik qilmoqda. Baʼzi rivojlangan 
davlatlar atom elektr stansiyalaridan muqobil 
energiya manbalari sifatida foydalanmoqda. 
Aksariyat yetakchi mamlakatlar energetika 
tizimiga eʼtibor qaratilsa, ishlab chiqarilgan 
quvvatning katta ulushi aynan AESlar hissasiga 
toʻgʻri keladi. Buning sababi hozircha eng 
barqaror energetik yechim sifatida aynan yadro 
energetikasi koʻrilayotganidir. Xalqaro atom 
energiyasi agentligi maʼlumotlariga koʻra, 
mamlakat ichki energetika sohasida yadro 
quvvati ulushi eng yuqori boʻlgan mamlakatlar 
sirasiga Fransiya, Slovakiya, Vengriya kiradi. 
Rossiya, AQSH, Xitoy ham ushbu yoʻnalishda 
ancha faol.

Yadro energetikasi nol emissiyali energiyaga 
erishish yoʻlidagi eng toʻgʻri tanlovlardan biridir. 
Bunday usulda energiya ishlab chiqarilishida 

uran oksidi atomlari parchalanishidan hosil 
boʻlgan quvvatdan foydalaniladi. Hosil boʻlgan 
issiqlik bugʻ energiyasiga uzatilib, ushbu 
quvvat generator turbinasini aylantirish uchun 
sarflanadi. Jarayonda hech qanday yoqilgʻi 
sarflanmagani sababli atmosferaga zararli 
emissiya ham chiqmaydi.

AQSHning Yadro energetikasi instituti 
tahliliga koʻra, ushbu mamlakatda 2020yilda 
atom energiyasi evaziga 471 million 
tonnadan ortiq karbon emissiyasi atmosferaga 
chiqishining oldi olingan. Bu 100 millionta 
avtoulovning yil davomida chiqargan zararli 
gaziga teng miqdor. Shuningdek, har yili sodir 
boʻladigan kislotali yomgʻirlar, tutunlar, oʻpka 
saratoni va yurakqon tomir kasalliklariga olib 
keluvchi havoni ifloslantiradigan moddalardan 
xalos boʻlishga koʻmaklashadi.

Ekologik toza (shamol, quyosh, dengiz) 
energetika texnologiyalarini oʻzaro taqqoslasak, 
hech biri yadro energetikasi kabi kam maydon 
egallab, katta miqdorda quvvat bera olmaydi. 
Bitta odatiy yadro reaktori beradigan quvvat 
miqdoriga tenglashish uchun 3 milliontadan 
ortiq quyosh paneli yoki 430 tadan ziyod 
shamol turbinasi kerak boʻlishi mumkin.

Globallashuv davrida elektrlashmagan 
va raqamlashmagan deyarli biror soha 
qolmadi. Bunday vaziyatda jamiyatning 
barcha ehtiyojlarini toʻlaqonli qanoatlantirish, 
barqaror taraqqiy etuvchi iqtisodiyotni qurish 
yoʻlida energiya taʼminoti uzluksizligi juda 
muhim. Energetika barqarorligi kelgusida 
mamlakatlarning rivojlanganini koʻrsatuvchi 
eng asosiy tamoyilga aylanadi. Shu nuqtayi 
nazardan, ilmiy puxta oʻylangan va barcha 
xalqaro texnik xavfsizlik standartlariga toʻliq 
javob beradigan AESlar qurish kelajak uchun 
yaxshi sarmoya boʻladi.

Tobora jadallashib borayotgan iqlim 
oʻzgarishiga qarshi kurashda energiyaning ushbu 

turini ishlab chiqarish katta ahamiyat kasb etishi 
mumkin. Sababi uran oksidi parchalanishida 
issiqxona effektiga sabab boʻluvchi gaz juda 
kam miqdorda ajraladi. Hozir butun dunyoda 
ishlab turgan AESlar hisobiga taxminan 2 
milliard tonnaga yaqin karbonat angidrid gazi 
atmosferaga chiqishining oldi olinmoqda.

Yadro energetikasi inshootini barpo etish 
birmuncha qimmat baholansada, ishlab 
chiqarilgan elektr energiyasi ancha arzon 
boʻladi. Bunga amaliy misol sifatida Fransiyada 
elektr energiyasi narxi Yevropadagi energiya 
narxi oʻrtacha koʻrsatkichidan 25 foiz arzon 
ekanini keltirish mumkin. Shuning dek, ushbu 
mamlakat har bir kilovattsoat elektr energiyasi 
olish uchun 85 gramm karbonat angidrid gazi 
hosil qilib, shu koʻrsatkich sababli dunyodagi 
karbon eng neytral energiyaga egalik qiladi. 
Taqqoslash uchun aytish kerak: butun dunyoda 
bu koʻrsatkich oʻrtacha 438 gramm.

Imtiyozlardan qay darajada 
foydalanyapmiz?

“Yashil energiya” axborot tizimidan olingan 
maʼlumotga koʻra, bugun mamlakatimiz 
boʻyicha 98 ming 246 ta obyektga 970 
megavattli kichik quyosh elektr stansiyalari 
oʻrnatilgan.

Bugun koʻpchilik yurtdoshlarimizda quyosh 
panelini oʻrnatganlarga qancha subsidiya 
berilishi, qanday soliq imtiyozlari borligi, 
tadbirkorlarga qanday imkoniyatlar yaratilishi 
boʻyicha savollar tugʻilmoqda.

2023yilning 1aprelidan respublikamizda 
aholi xonadonlariga kichik quvvatli, yaʼni umumiy 
quvvati 50 kilovattgacha boʻlgan quyosh panelini 
oʻrnatishni ragʻbatlantirish boʻyicha “Quyoshli 
xonadon” dasturi amalga oshirib kelinmoqda. 
Ushbu dastur doirasida aholi tomonidan quyosh 
panellari orqali ishlab chiqarilgan ortiqcha elektr 
energiyasining har bir kilovattsoatiga 1000 
soʻmdan subsidiya ajratildi.

Quyosh panellarini oʻrnatgan fuqarolar 
ushbu qurilmalar boʻyicha molmulk soligʻi, 
qurilmalar bilan band boʻlgan uchastkalar 
boʻyicha yer soligʻi, yuridik shaxslar tomonidan 
umumiy tarmoqqa sotgan elektr energiya si 
uchun olgan foydasidan hisoblanadigan foyda 
soligʻidan ozod etildi. Qolaversa, tadbirkorlar, 
xorijlik investorlar qayta tiklanuvchi energiya 
manbalarida ishlab chiqarilgan elektr 
energiyasini davlat organiga yoki hududiy elektr 
tarmoqlariga oʻrnatilgan tariflarda, boshqa 
isteʼmolchilarga oʻzaro kelishilgan narxlarda 
toʻgʻridan toʻgʻri tuzilgan, jumladan, uzoq 
muddatli shartnomalar asosida sotishi mumkin.

Quyosh panellarini oʻrnatmoqchi boʻlgan 
fuqaro va tadbirkorlarga banklar kredit 
ajratmoqda. 

Elektr energiyasi bizga har kuni kerak. 
Shunday ekan, tabiat inʼom etgan qayta 
tiklanuvchi manbalardan unumli foydalanish 
lozim. Bu har tomonlama oʻzini oqlaydi. 
“Yashil” texnologiyalarni qoʻllash orqali bir 
necha barobar koʻp quvvat olish va milliardlab 
mablagʻni tejash mumkin.

Ushbu yoʻnalishda chiqarilayotgan hujjatlar 
ijrosi mamlakatimizda quyosh yoki shamol 
elektr stansiyalari bilan birga boshqa turdagi 
energiyatejamkor qurilmalarning ham aholi 
oʻrtasida keng ommalashishiga olib keladi. 
Aholida manfaatdorlik hissi shakllanadi, oilani 
moddiy taʼminlash uchun katta imkoniyatlar 
yaratiladi. Xarid qilingan quyosh yoki shamol 
elektr stansiyalarining oʻzoʻzini qoplash 
muddati kamayadi, diskont foyda miqdori oshadi. 
Ushbu tadbirlar natijasida aholining “yashil” 
texnologiyalardan samarali foydalanishi hamda 
ekologik toza qurilmalarning hayot tarzimizga 
singib borishiga keng yoʻl ochiladi.

mamlakat rivojlanganini 
ko‘rsatuvchi eng asosiy tamoyil

ushbu manbalar jozibadorligini muayyan 
darajada pasaytiradi. Iqlimning global isib 
ketishi bilan bogʻliq muammoni eʼtibordan 
soqit qilganda ham yaqin kelajakda muqobil 
energetika imkoniyati cheklanganicha 
qolaveradi.

Oʻtgan yil 13dekabrda Prezidentimiz 
energetika sohasidagi obyektlar va loyi halarni 
foydalanishga topshirish marosimida qiymati 
7 milliard dollarlik 24 ta yangi quvvatni ishga 
tushirdi. Yangi loyihalar orqali 4 milliondan 
ortiq xonadon uzluksiz toza energiya bilan 
taʼminlanishini taʼkidladi. Marosimda ishga 
tushayotgan quvvatlar va yangi loyihalar 
orqali kelgusi yillarda qoʻshimcha 9,5 milliard 
kilovatt soat elektr energiyasi ishlab chiqarilib, 
2,5 milliard kub metr tabiiy gaz tejalishi, 4,6 
million tonna zararli gaz chiqarilishining oldi 
olinishi qayd etildi.

Bunday issiqxonalarni qurib, aholiga imtiyozli 
kreditlar asosida topshirishda  “Tomorqa 
xizmati” MCHJ korxonalarining hissasi katta 
boʻlyapti.

Hududlarda tomorqa bilan ishlaydigan, 
aholiga moddiy resurslarni yetkazib beradigan, 

moliyalashtiradigan va ekin ekishni nazorat qiladigan 
tizim  yaratilib, “Tomorqa xizmati” MCHJlar fao
liyatining yoʻlga qoʻyilishi odamlarga dehqonchilik 
ishlarini boshlashda katta koʻmak bermoqda. 

2018yilda sinov tariqasida ilk bor tashkil 
etilgan “Tomorqa xizmati” korxonalariga yil 

sayin talab ortib borayotganining sababi ham shu. 
Prezidentimizning 2020yil 30iyundagi “Aholi 
tomorqalaridan foydalanish samaradorligini 
oshirishning qoʻshimcha choratadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori bilan res publikamiz boʻylab 
3 mingdan ziyod “Tomorqa xizmati” MCHJ 
faoliyati yoʻlga qoʻyildi.

Bunday korxonalar aholiga ish boshlagan ilk 
kunidanoq koʻmakchi boʻlib, tomorqalarga ekin 
ekish, olingan hosilni xaridorga yetkazguniga qadar  
yordam berib kelyapti. Joylarda aholi tomorqalarini 
shudgorlash, zarur urugʻlik va koʻchat yetkazib 
berish, xonadonlarga ixcham issiqxona qurishda 
koʻmaklashish, echki, qoʻy, quyon, parranda, asalari 
uyalari yetkazib berish kabi ishlarni “Tomorqa 
xizmati” korxonalari orqali tashkil etish yoʻlga 
qoʻyilmoqda.

Bunday korxonalar Oʻzbekiston fermer, 
dehqon xoʻjaliklari va tomorqa yer egalari 
kengashi tomonidan muntazam qoʻllabquvvatlab 
kelinyapti. Xususan, 2024yilning soʻnggi 6 oyida 
“Tomorqa xizmati” korxonalarida 417 ta meva
sabzavotlarni sovitish, 607 ta meva sabzavotni 
saqlash ombori, 403 ta mevani saralash, qadoqlash, 
quritish va qayta ishlash liniyasi tashkil qilindi. 
Mazkur yoʻnalishlar uchun kengash huzuridagi 
jamgʻarmadan 378,2 milliard soʻm imtiyozli 
kredit ajratildi.

Soha rivojida klasterlar muhim drayverga 
aylanayotir. Oʻtgan yildan “Tomorqa xizmati” 
klasterlari ham tashkil etila bosh landi. Xususan, 
ayni vaqtda mevasabzavot koʻp yetishtiriladigan 
tumanlarda 12 ta yoʻnalish boʻyicha 68 ta tomorqa 
xizmati klasteri ishlamoqda. Ular tomorqalarda 
yetishtirilgan mahsulotlarni saqlash, doʻkonlarga 
yetkazib berish, mevasabzavotlarni qayta ishlash 
sexlari ochishda koʻmakchi boʻlyapti. 

Umuman, “Tomorqa xizmati” MCHJlar bugun 
mavjud imkoniyatlardan foydalanib, tomorqalarda 
yetishtirilgan hamda klasterlar tomonidan qayta 
ishlangan qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini ichki 
bozorlarimizdan tashqari xorijga eksport qilishda 
ham faol ishtirok etyapti.

Jumladan, oʻtgan yilda 30 ta “Tomorqa 
xizmati” korxonasi tomonidan 15 million 
dollarlik 65,7 ming tonna mahsulot Germaniya, 
Saudiya Arabistoni, Eron, Pokiston, Xitoy, 
Malayziya, Qozogʻiston, Tojikiston, Qirgʻizis ton, 
Afgʻoniston, Rossiya, Ukraina va Yevropaning 
qator davlatlariga joʻnatildi. 

undan samarali foydalanish 
tobora dolzarblashib bormoqda

2025-yil – atrof-muhitni asrash va “yashil” iqtisodiyot yili

ENERGETIKA BARQARORlIGI

Islohotlar amalda

Yer olib, ekin ekkan bilan hosil moʻl 
boʻlavermaydi. Yaxshi natijaga erishish uchun 
bilim, tajriba zarur. Hududlarda mahallabay 
ishlash tizimi, uymauy yurish orqali targʻibot 
qilish, “Bir mahalla — bir mahsulot” tamoyili 
asosida ishlarni tizimli yoʻlga qoʻyish aholiga 
qulaylik yaratyapti. Ushbu tizim natijasida 
respublika boʻyicha 5145 ta mahalla muayyan 
turdagi mahsulot yetishtirishga ixtisoslashtirildi. 
Shu tariqa sabzavotchilik, kartoshkachilik, 
mevachilik, bogʻdorchilik, chorvachilik, 
parrandachilik va boshqa yoʻnalishlar 
mahallalar miqyosida rivojlantirilyapti. 

Xonadonlarning bir mahsulotni yetishtirishga 
ixtisoslashishi qator afzalliklarga ega. Avvalo, 
“Tomorqa xizmati” MCHJlar tomonidan bitta 
mahallaga bir mahsulot urugʻi yoki koʻchati 
yetkazib berilishi hisobiga xonadonlar egalarining 
ham vaqti, ham naqdi tejaladi. Mahsulot pishib 
yetilganidan keyin ham xaridor topishda 
muammolar boʻlmaydi. Bir mahsulotni katta 
hajmda oluvchi xaridorlar doim topiladi.

TOMORQA SHUNCHAKI
  “TOM ORQASI”   EMAS

Yangi ish oʻrinlari yaratish, ayrim insonlardagi 
boqimandalik kayfiyatini yoʻqotish, ularni 
tadbirkorlik sohasiga keng yoʻnaltirish maqsadida 
oʻtgan yili 152,4 ming xonadondagi jami 2591 
gektar maydonga ixcham issiqxonalar qurib 
berildi. Ayni paytda 696,9 mingdan ziyod 
xonadonda shunday issiqxonalar mavjud boʻlib, 
aholi ularda mehnat qilib, roʻzgʻoriga qoʻshimcha 
daromad kirityapti.

Masalan, Andijon viloyatining Asaka 
tumanida istiqomat qiluvchi Mohirbek Toʻraqulov 
xonadonidagi ixcham issiqxonada sitrus meva 
yetishtirib, yiliga 150200 million soʻm daromad 
olmoqda. 

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

2025yil 
1fevral, 23son

DAVR NAFASI 3YANGI O‘ZBEKISTON



Har bir oila — tadbirkor

Boshlanishi 1-betda

Shu kunlarda yirik loyihaning joriy yilgi 
birinchi mavsumi start oldi va u 1fevraldan 
20martga qadar davom etadi. Jarayonlarning 
loyiha kiritish bosqichi 120fevralda, saralash 
bosqichi 21fevral – 7mart kunlari boʻlib oʻtadi. 
Soʻng 810martda targʻibot bosqichi, 1120mart 
sanalarida esa ovoz berish bosqichi oʻtkaziladi. 
Birinchi mavsum gʻoliblari shu yil 21mart – 
Navroʻz umumxalq bayramida eʼlon qilinadi. 
Dastlabki hisobkitoblarga koʻra, loyihaning 
bu yilgi birinchi mavsumida 2,7 trillion soʻm 
ajratilishi koʻzda tutilgan. 

Talab va mezonlar qanday?

“Tashabbusli budjet” oʻz nomi bilan budjet 
mablagʻlarining muayyan qismini sarflash 
boʻyicha tashabbuslarni ilgari surish orqali 
aholining mahalliy oʻzini oʻzi boshqarishda 
bevosita ishtirok etish shaklini anglatadi. 
Fuqarolar tomonidan muayyan taklif ilgari 
surilar ekan, u jamoatchilikka ochiq taqdim 
etiladi. Loyihaga omma tomonidan ovoz 
beriladi. Har bir hududda eng koʻp ovoz 
toʻplagan takliflar gʻolib deb topiladi va 
loyihalar berilgan ovozlar sonidan kelib chiqib 
saralanadi, moliyalashtiriladi.

Maʼlumotlarga koʻra, bu amaliyot dunyo
ning koʻplab mamlakatlari, jumladan, AQSH, 
Braziliya va Janubiy Koreyada keng tarqalgan. 
Yurtimizda esa loyiha 2021yildan tajriba 
tariqasida yoʻlga qoʻyildi. Ammo undan 
avvalroq bunga omil yaratilib, fuqarolarning 
hatto byudjet mablagʻlarini shakllantirishdagi 
ishtirokini taʼminlashga qaratilgan harakatlar 
boshlangandi. Davlatimiz rahbarining tegishli 
qarori bilan 2018yildan davlat budjetini shakl
lantirish va mablagʻlarni joylarda taqsimlashga 
bevosita fuqarolarni jalb etish mexanizmi 
yaratildi.

Buning amaliyotdagi sodda va qulay shakli 
esa “Tashabbusli budjet” koʻrinishida kirib keldi. 
2021yilda “Ochiq budjet” platformasi ishga 
tushirilib, unda “Tashabbusli budjet” boʻlimi 
ochildi. Bu yerda fuqarolar oʻz yashash hududidagi 
kichik mahalliy muammolarni hal etish uchun 
loyihalar taklif qilishi mumkin. Aholi koʻpincha 
yoʻl yomonligi, taʼlim va tibbiyot muassasalari 
taʼmirtalab holga kelib qolgani, muhandislik 
infratuzilmalari yetishmasligini koʻrsatadi. Eng 
koʻp ovoz olgan loyihalar gʻolib chiqib, moliya
lashtiriladi. 

Birinchi yili “Tashabbusli budjet” unchalik 
ommalashmadi. Fuqarolar budjet pullari 
taqsimotida oʻzi qatnasha olishiga, umuman, 
davlat soliq toʻlovchilar haqida qaygʻurishiga 
koʻp ham ishonmadi. Qolaversa, yangi 
tizimni hamma birdaniga tushunmadi. Shunga 
qaramay, loyihaning ilk mavsumida 1100 ta  
taklif tushdi. Gʻolib loyihalar moliyalashtirilib, 
odamlar koʻtargan muammolar darhol yechila 
boshlagach, birdaniga loyihaga qiziqish ortdi. 
“Tashabbusli budjet”ning 2021yildagi ikkinchi 
mavsumida takliflar soni keskin oshib, 41 ming 
125 taga yetdi.  Shu tariqa mazkur tashabbus qisqa 
vaqtda yirik loyiha sifatida ommalashdi.

2022yildan “Tashabbusli budjet” oʻzbe 
kistonliklarning eʼtiboridagi muhim 

Kun mavzusi

jarayonlardan biriga aylandi. Oʻsha yilning 
birinchi mavsumida 69 ming 700 ta, ikkinchi 
mavsumda 61 mingta taklif kiritilgani maʼlum 
qilindi. Loyihadagi tashabbuslar yurtimizdagi 
mahallalarning 98 foizini qamrab olib, taklif 
bermagan mahalla qolmadi hisob. 2023yilda 
fuqarolar tanlagan loyihalar uchun avvalgi 
yilgidan 3,5 barobar koʻp — 8 trillion 
soʻm ajratiladigan boʻldi. 2024yildagi 
2mavsumning oʻzida 1772 ta loyiha gʻolib deb 
topilib, 2 trillion 271 milliard soʻm ajratildi.

Ammo loyihada raqobat katta ekani, gʻolib 
boʻlish oson emasligini yurtdoshlarimiz yaxshi 
biladi. Takliflar ovoz berish bosqichiga qadar 
ham ishchi komissiya tomonidan saralanadi. 
Loyihalar qator mezonlar asosida tanlab 
olinadi. Xususan, lo yihada aks etgan muammo 
yoki tadbir muayyan tuman (shahar) hududiga 
tegishli boʻlishi, jamoaviy muammolarni hal 
etishga qaratilishi, jamoatchilik tomonidan 
bildirilgan takliflar idoraviy yoki shaxsiy 
xususiyatlarga ega boʻlmasligi, tadbirkorlik 
faoliyatini qoʻllabquvvatlamasligi hamda 
loyihani amalga oshirish natijasida pulli xizmat 
asosida foydalanilmasligi, budjet tashkilotini 
saqlab turish bilan bogʻliq xarajatlarni oʻzida 
aks ettirmasligi kabi talablar mavjud. Bordi
yu, bir xil mazmundagi bir necha loyihalar 
ilgari surilgan boʻlsa, ulardan maʼlumoti toʻliq 
koʻrsatilgan dastlabki kiritilgan loyiha qabul 
qilinadi. 

Bugungi kunda “Tashabbusli budjet”
ni odamlarni bir maqsad yoʻlida 
 birlashtirayotgan, oʻz hududidagi muammolarni 
birgalikda yechishga undayotgan eng katta loyiha 
deyish mumkin. Axir qachon yurtdoshlarimizda 

mahalliy muammolarni oʻrtaga tashlab, uni 
taqdim eta olish, uning uchun zarur mablagʻni 
qoʻlga kiritib, masalaning yechimiga qadar oʻzi 
nazorat qilish imkoniyati boʻlgan?! Qolaversa, 
birlashib qilingan ishlarning qadri ham, qiymati 
ham balandroq boʻladi. 

Oʻtgan yili “Tashabbusli budjet”da gʻolib 
boʻlgan Zarbdor tumani 2umumtaʼlim 
maktabida nihoyat bolalar uchun yangi sport 
zali qurilib, foydalanishga topshirildi. Endi 
oʻquvchilar sport mashgʻulotlarini ana shu 
koʻrkam va zamonaviy zalda oʻtkazyapti. 
Oʻyingoh nafaqat yoshlar, balki keng jamoat
chilik uchun ham xizmat  qiladi.  Chunki uning 
qurilishiga koʻpchilik oʻz ovozi bilan hissa 

qoʻshgan. Qolaversa, hozir har bir yoshdagi 
inson uchun sport bilan shugʻullanish muhim. 
Maktab jamoasi esa bunga oʻz hissasini 
qoʻshmoqchi. Yonatrofdagi aholining zalga 
kelib shugʻullanishi va boʻsh vaqtini mazmunli 
oʻtkazishi uchun sharoit yaratildi. 

Urganch tumanidagi qator mahallalarda esa 
koʻchalarga asfalt yotqizish zarurati boʻlgan. 
Loyihaning oʻtgan yilgi ikkinchi mavsumida 
tumandagi Tandirchi mahallasi fuqarolari 
tomonidan ichki yoʻllarni asfaltlash taklifi 
kiritilgan edi. Tashabbus eng koʻp ovoz toʻplagan 
loyihalar qatoridan joy olib, ayrim koʻchalarga 
asfalt yotqizildi. Bunday misollarni har bir 
hududdan oʻnlab, yuzlab keltirish mumkin.

Qoʻshimcha 
oʻzgartirishlar kiritildi

Qisqa vaqtda amaliy natija beradigan 
loyiha hammani qiziqtirishi rost. “Tashab
busli budjet”ning bu qadar omma lashgani boisi 
ham shunda, natijasi tez fursatda koʻrinadi. 
Shunday ekan, takliflar koʻpligi, hammaning 
gʻolib boʻlishga intilishi tabiiy. Ammo bu 
jarayon qanday boʻlmasin ovoz toʻplash uchun 
turli usullardan foydalanilib, qator eʼtirozlarni 
yuzaga keltirgani ham sir emas. Har bir ovoz 
uchun biror narsa taklif qilish lar ochiqchasiga 
kuzatilganiga guvoh boʻldik. Sunʼiy ovoz 
toʻplash holatlari uchradi.  Ammo har qanday 
loyiha to takomillashtirilguniga qadar shunday 
kamchiliklar yuz beradi. “Tashabbusli budjet” 
odamlarni bir oz shoshirib qoʻygan boʻlsada, 
fuqarolarda saylov kampaniyalari oʻtkazish, 
oʻz takliflarini ochiq ilgari surish, jamiyatdagi 
muammolarga nisbatan faollik koʻrsatish 
koʻnikmasini shakllantira oldi. Ovoz berish jara
yonlaridagi koʻzga tashlangan kamchiliklarga 
kelsak, bu tizim tadrijiy rivojlanib, loyiha avva
lida ishlagan ayrim usullar takomillashtirilyapti, 
umrini yashab boʻlgan boshqalari esa asta 
sekin foydalanishdan chiqmoqda. 

Masalan, 2024yildan “Bir fuqaro — bir 
ovoz” tamoyili joriy etildi. Bu bir fuqaro, 

uning nomida bir necha SIM karta boʻlsa 
ham, bir mavsumda faqat bir marta ovoz 
bera olishini anglatadi. Mazkur chora koʻp 
SIM karta sotib olib, loyihasining gʻoliblik 
imkoniyatini oshirishga uringanlarning xatti
harakatlariga javob boʻldi. Bundan tashqari, 
mazkur tamoyil turli koʻrinishdagi ovoz 
toʻplashga majburlovlarning ham oldini oladi.

Oliy Majlis Senati Kengashining 
13yanvardagi qarori bilan joriy yildan 
“Tashabbusli budjet”ni amalga oshirish 
jarayoniga boshqa qator oʻzgartirishlar kiritildi. 

Iqtisodiyot va moliya vazirligining maʼlum 
qilishicha, endi har yili har bir tuman yoki 
shaharda kamida 10 ta va koʻpi bilan 30 
ta loyihani amalga oshirish uchun yetarli 
mablagʻ ajratiladi. Bu qoʻllabquvvatlanadi
gan tashabbuslar soni boʻyicha minimal va 
maksimal chegarani belgilaydi. Agar loyihalar 
soni 10 tadan oshsa, mablagʻ tuman yoki 
shahardagi aholi soniga qarab taqsimlanadi. 
Bu esa aholi zich joylashgan hududlar koʻproq 
moliyalashtirishga daʼvo qilishi mumkinligini 
anglatadi. Hozirgi kunda bitta loyihani 
moliyalashtirishning chegaraviy qiymati 1,5 
milliard soʻmni tashkil etadi. Shundan kelib 
chiqib, tuman yoki shahar budjetlaridan 
ajratiladigan mablagʻlarning eng kam miqdori 
15 milliard soʻmni, eng koʻpi 45 milliard soʻmni 
tashkil etadi. 

Shuningdek, endi oʻzini oʻzi moli
yalashtirish tizimiga oʻtganini inobatga 
olgan holda joriy yil 1mavsumdan bosh
lab moliyaviy mustaqil boʻlgan oliy taʼlim 
muassasalarining “Tashabbusli budjet”da 
ishtirokiga ruxsat etilmaydi. Ijtimoiy 
muammolarga koʻproq  eʼtibor qaratish 
maqsadida tashkilotlar tomonidan barcha 
turdagi avtomobillar, jamoat xavfsizligini 
taʼminlashga oid jihozlar (radar, jamoat 
joylaridagi kuzatuv kameralari, svetofor), 
rahbar xodimlar uchun mebel jihozlarini 
xarid qilish taqiqlandi. Albatta, bu 
holatlarning nazorati ham olib boriladi. 
Bandlik va kambagʻallikni qisqartirish 
vazirligi Iqtisodiyot va moliya vazirligi 
bilan birgalikda budjet tashkilotlari 
xodimlarini ovoz berishga majburlash 
holatlarining oldini olish boʻyicha tizimli 
chora tadbirlarni tashkil qiladi va har 
bir mavsum yakunlari boʻyicha Senatga 
axborot taqdim etadi.

Shunday qilib, “Tashabbusli budjet”ning 
2025yildagi birinchi mavsumi start 
oldi. Odamlar esa “Ochiq budjet” portali 
orqali takliflarini kirita boshladi. Demak, 
yurtdoshlarimiz tomonidan ilgari suriladigan 
yana minglab tashabbuslar oʻrtaga tashlanib, 
gʻolib boʻlganlari qisqa fursatlarda amaliy 
yechimini topadi. Xalqning takliflari, 
odamlarimizning ovozi bilan qanchadan qancha 
yoʻl taʼmirlanib, yangi maskanlar quriladi, 
ijtimoiy manzillar obod boʻladi. 

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Darhaqiqat, eksportbop nav sanalgan 
“Solhyan” qulupnayi Janubisharqiy Osiyo 
davlatlarida ancha mashhur. Bu nav
ning oʻziga xosligi shundaki, qulupnay 
dekabrdan maygacha hosil beradi. 
Jahon bozorida narxi yuqori baholanadi. 
Dastlabki yillarda nihollardan haftasiga 
oʻn kilodan hosil yigʻishtirib olinsa, vaqt 
oʻtib, hosil choʻgʻi yuqorilab boraveradi. 
Qulupnayning yana bir tomoni, har bir 
tupda ham meva, ham gullar rivojlanib, 
bosqichmabosqich, navbatmanav bat 

davriylik tartibi boʻyicha  xuddi  bodring 
yetishtirish usuliga oʻxshab, yetilgan hosil 
peshmapesh yigʻishtirib olinadi.

— Issiqxonadagi ekin uchun eng 
asosiysi, yorugʻlik, harorat, suv, oʻgʻit, dori 
va albatta, mehr, — deydi xonadon bekasi 
Hafizaxon Shirinboyeva. — Mashaqqatdan 
keyin yutuqlar ham keladi. Ming shukr, 
mehnatimiz rohatini koʻryapmiz. Yerga, 
mulkka munosabatimiz butkul oʻzgardi.

JORIY YIlNING BIRINCHI 
MAVSUMIGA START BERIlDI

Tashabbusli budjet:

Oilaviy tadbirkorlar bogʻdorchilikdan ham 
yaxshigina daromad topyapti. Boqqa oʻn turdan 
ortiq 200 tupga yaqin mevali daraxt ekilgan. 
Shuningdek, tomorqada rezavorlar, koʻkat va 
ziravorlar bor. 30 ta qoʻy, 2 ta sigir, parrandalar 
ham parvarishlanayotir. 

— Limon yorugʻlik va doimiy namlik talab 
qiluvchi, quruq havoni  yoqtirmaydigan sitrus 
meva, — deydi xonadon bekasi Gulnoza 
Imangulova. — U koʻp yillik oʻsimlik boʻlib, 
45 yilgacha umr koʻrishi mumkin. Bir tup 
limon 30 dan 200 donagacha meva beradi.

— Bu navdan 22 tup ekkanmiz, — deb 
suhbatga qoʻshiladi oilaviy tadbirkor Asʼhad 
Imangulov. — Bu yil 600 kilo hosil oldik. 
Kilosini buyurtmachilarga 18 ming soʻmdan 
sotdik. Qoʻshimchasiga tuvakda limon 
koʻchatlarini koʻkartirib, zaxira hozirlab 
qoʻyamiz.

Oilaviy tadbirkorlar bogʻdorchilikdan 
ham yaxshigina daromad topyapti. Boqqa oʻn 
turdan ortiq 200 tupga yaqin mevali daraxt 
ekilgan. Shuningdek, tomorqada rezavorlar, 
koʻkat va ziravorlar bor. 30 ta qoʻy, 2 ta sigir, 
parrandalar ham parvarish lanayotir. 

Zomin tumanining “Gulshan” qishloq 
fuqarolar yigʻini hududidan qaytar ekanmiz, 
qish boʻlsada bahor nafasiga toʻyib, 
dimogʻimizdan koreys qulupnayining xush 
ifori sira ketmasdi.

Zoir ERGASHEV,
jurnalist

“YERGA, MUlKKA MUNOSABATIMIZ
BUTKUl O‘ZGARDI”

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

Oʻtgan kuni terib olingan qulupnayning har 
kilosini tadbirkor 170 ming soʻmdan ulgurji 
narxda buyurtmachilarga sotdi. Tomorqasiga 
uzumning eksportbop qora va qizil husayni, qora 
janjal nav laridan ekdi. Uchta sigir, parrandalar 
ham parvarish layotgan Abror Shirinboyev 
bugun oʻzini va yaqinlarining bandligini 
taʼminlab, ikki oilaning roʻzgʻoriga baraka 
kiritayotganidan mamnun. Tadbirkorlik qilish 
niyatida undan maslahat soʻrab kelayotgan 
hamqishloqlari soni koʻpayib bormoqda.

— Oʻtgan yili 39 fuqaroga imtiyozli kredit 
ajratib, tadbirkorlik boʻyicha bandligini 
taʼminladik, — deydi Zomin tumani 
“Gulshan” QFYdagi hokim yordamchisi 
Dilshod Bozorboyev. — 15 ayolga subsidiya 
asosida tikuv mashinasi berildi. Ishsiz 9 
fuqaro kasbhunarga oʻqitildi.

Chorvachilik, dehqonchilik — mahal
laning asosiy drayveri. Mahallada 
ishsizlar sonini qisqartirish, yerdan, 
tomorqadan unumli foydalanish 
va daromad olish, aholi bandligini 
taʼminlash boʻyicha qator yangi loyihalar, 
Sayxunobod, Uychi, Gʻijduvon, Zarbdor 
tajribalari ommalashtirilmoqda.

Shu mahallada yashovchi Asʼhad va 
Gulnoza Imangulovlarning tomorqasida 
boʻsh joyning oʻzi qolmagan. Imtiyozli kredit 
hisobidan 2,5 sotix issiqxonada limonning 
“Meyer” navi yetishtirilmoqda.

2025yil 1fevral, 23son
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Boshlanishi 1-betda



Inson faqat kasbiy faoliyati taqozosi yoki 
sayohat uchun xorijiy tillarni oʻrganishi 
kerak emas. Har birimizning qiziqish larimiz 
va sevimli mashgʻulotimiz bor. Ona tilida 
badiiy asarlarni mutolaa qilamiz, biror narsa 
oʻrganamiz, film tomosha qilamiz. Bu yaxshi, 
ammo xorijiy tillarda qiziqarli va qimmatli 
maʼlumotlarni oʻz ichiga olgan juda koʻp 
kitoblar, maqolalar, filmlar bor. Baʼzan tarjima 
qilingan kitoblarni asl nusxada oʻqish qiziqroq, 
chunki tarjimaning sifati koʻpincha yaxshi 
boʻlmaydi va har doim ham muallif aytmoqchi 
boʻlgan fikrlarni yetkazib bera olmaydi. Shu 
maʼnoda, “Ibrat farzandlari” hayotimga rang
baranglik olib kirgan, til oʻrganishimga koʻmak 
bergan, muloqot madaniyatimni oshirgan eng 
yaxshi loyiha deya olaman. 

      
Aziza ABDIYEVA, 
loyiha ishtirokchisi:

— “Ibrat farzandlari”gacha ancha vaqt 
til oʻrgatish kurslarini qidirganman. Ular 
qimmat,  moliyaviy holatimga toʻgʻri 
kelmasdi.  Internetda oʻzbek tilida xorijiy 
tillarni oʻrgatishga yoʻnaltirilgan kontent 
yoʻq va barchasi tushunarsiz edi. Keyin “Ibrat 
farzandlari” loyihasi haqida eshitdim. “Ibrat 
Academy” platformasi orqali ingliz tilini 
yanada chuqur oʻrganishni boshladim. Barcha 
darslar tushunarli, aniq, undan tashqari, inter
aktiv testlar ham bor, ular bilimimni oshirishga 
yordam berdi. 2023yil bahorda “Ibrat Camp” 
loyihasi ish boshladi. Boʻs tonliqdagi soʻlim 
oromgohda oʻtkazilgan mashgʻulotlarda 
IELTSdan yuqori natijaga erishish, inshoni 
toʻgʻri yozish, mantiqiy fikrlashni oʻrgandim. 
Koʻplab doʻstlar orttirdim, yangi bilimlarga ega 
boʻldim. 

Yaqinda xalqaro sertifikat uchun imtihon 
topshirib, 7,5 ballni qoʻlga kiritdim. Bu natijaga 
erishishimda, ingliz tilini puxta oʻrganishimda 
Rustam Qoriyev va Iskandar Kamoliddinovning 
darslari muhim omil boʻldi. Shu asosda 
interaktiv testlar ishladim. Bundan tashqari, 
sunʼiy intellekt yordamida diagnostik testlarda 
ham oʻz bilimimni sinab koʻrdim.

Bugun yoshlarning til oʻrganishi, bilim 
olishi, kasbhunar egallashi uchun yetarlicha 
sharoit bor. “Til oʻrganishga mablagʻim 
yetmaydi”, “Yaqinimizda oʻquv markazi 
yoʻq, olisga esa qatnay olmayman” yoki 
“Kunduzi ishlayman, til oʻrganishga 
qachon vaqt topaman?” deya oʻylanadigan 
yurtdoshlarimizning bu muammosi bugun 
yechimini topgan. Ular istalgan vaqtda, istalgan 
joydan turib, yurtimizning yetuk va tajribali 
mutaxassislaridan bilim olishi, til oʻrganishi 
mumkin. 

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
 Risolat MADIYEVA tayyorladi.

Hunarmandlik

Shiddat bilan oʻzgarayotgan dunyoda 
hayo timizga kirib kelayotgan yangi 
texnologiyalardan foydalana olish uchun 
xorijiy tillarni bilish muhim. Xalqaro hamkorlik 
doirasida dunyoning yetakchi kompaniyalari 
va tashkilotlarida faoliyat yuritish uchun til 
bilish muvaffaqiyat kalitidir. Bugun chet tillarni 
oʻrganayotganlar soni ortib bormoqda. Bunda 
yaratilgan imkoniyatlarning oʻrni alohida. 
“Ibrat farzandlari” ana shunday loyihalardan 
biri. Prezidentimizning keng jamoatchilik 
muhokamasi uchun eʼlon qilingan “Oʻzbekis
ton — 2030” strategiyasini “Atrofmuhitni 
asrash va “yashil” iqtisodiyot yili”da amalga 
oshirishga oid davlat dasturi toʻgʻrisida”gi 
farmoni loyihasida bu borada ustuvor vazifalar 
belgilangan. Chet tillarni ommalashtirishga 
koʻmaklashuvchi “Ibrat farzandlari” loyi
hasini rivojlantirish va uning doirasida “Ibrat 
academy” mobil ilovasini takomillashtirish, 
“Ibrat — tillar oromgohi”, “Xorijiy tillar 
marafoni”ini oʻtkazish belgilangan. Biz loyiha 
haqida uning ishtirokchilari fikri bilan qiziqdik.

Mahfuza ORTIQOVA, 
“Ibrat farzandlari” loyihasi menejeri, 

filologiya fanlari boʻyicha falsafa doktori:
— “Ibrat farzandlari” loyihasi hozirgi kunda 

yoshlarning bepul til oʻrganishi uchun ajoyib 
imkoniyatdir. 2022yil noyabr oyida tashkil 
etilgan loyiha xorijiy tillarni bepul, sodda, 
tizimli va kreativ usulda oʻrgatishni maqsad 
qilgan. Loyihada yoshlar qisqa muddatda oʻzi 
uchun qulay joydan turib, turli chet tillarni 
oʻrganishi mumkin. 

Mazkur loyiha Oʻzbekistonda birinchilardan 
boʻlib xorijlik mehmonlar uchun oʻzbek tili 
va grammatikasini oʻrgatishni yoʻlga qoʻygan. 
Bugungi kunda loyiha doirasida 23 ta xorijiy 
til, xorijliklar uchun oʻzbek tili (ingliz, rus, 
ozarbayjon  tillarida), savodxonlik darslari, imo
ishora tili, IELTS, TOEFL xalqaro sertifikatlari 

olishga koʻmaklashuvchi imtihonlarga 
tayyorlov, axborot texnologiyalari, bolalar 
uchun ingliz tili oʻrgatib kelinmoqda.

Qisqa vaqt ichida “Ibrat farzandlari” loyihasi 
YouTube platformasi sahifasida 728 mingdan 
ortiq obunachiga ega boʻldi. Mazkur platformada 
2700 dan ortiq videodars va test joylangan boʻlib, 
ular deyarli 50 million marta tomosha qilingan.

Xorijiy tillarni oʻrganishni yanada 
takomillashtirish maqsadida “Ibrat Academy” 
mobil ilovasi ishlab chiqilgan, unda 
foydalanuvchilar mazkur tillarni oʻrganishi, 
lugʻat yodlashi va testlarni yechish orqali 
bilimlarini mustahkamlab borishi mumkin. 
“Ibrat Academy” mobil ilovasida esa 1 million 
500 mingdan ortiq kishi til oʻrganmoqda. 
Ulardan 300 mingga yaqini til sertifikatlarini 
qoʻlga kiritgan. Jumladan, mazkur ilovaga 
bugungi kungacha 2200 ta videodars, 2241 ta 
test joylashtirilgan.

Ayni kunlarda “Ibrat Academy” mobil 
ilovasiga yangi imkoniyatlar qoʻshilmoqda. Yaʼni 
ingliz tilidan nafaqat grammatik bilimlar, balki 
xorijiy til oʻrganishning toʻrtta koʻnikmasini 
qamrab olgan umumiy ingliz tili kursi, sunʼiy 
idrok yordamida til darajasini aniqlovchi test va 
 diagnostik testlar shular jumlasidan.

Hozirgi kunda “Ibrat farzandlari” tarkibida 
chet tillarni oʻrgatuvchi “TOP 100 Uni”, “Ibrat 

Debate”, “Ibrat Camp”, “Ibrat master class”, 
“Ibrat quiz”, “Notiqlik mahorati”, “Speaking 
club”, bolalar uchun “Ibrat Kids City” kabi 
loyihalar ham tashkil qilib kelinmoqda.

“Ibrat Debate” loyihasi doirasida res
publikamizning barcha hududlarida hafta 
oxirida muntazam ravishda debatlar tashkil 
etilmoqda. Bu orqali yoshlar ingliz tilida 
tanqidiy fikrlash bilan birga, nutq boylik larini 
oshirmoqda.

Oʻtgan yilning dekabr oyida loyiha 
koordinatori va tashabbuskori Azizbek 
Zay lobiddinov dunyoning eng yetakchi 
universitetlaridan biri — Garvardda 
bakalavriatda oʻqish uchun 100 foizli grant 
sohibiga aylandi.

“Ibrat farzandlari”ning yana bir loyi hasi — 
“Speaking club” yil davomida 100 dan ortiq 
sessiya oʻtkazdi va unda 2000 ga yaqin yosh 
ishtirok etdi. “TOP 100 Uni” loyi hasi doirasida 
dunyoning yetuk 100 ta oliygohiga kirish sirlari 
mazkur oliygohlarda tahsil olgan va olayotgan 
yoshlar ishtirokida oʻrgatib kelinmoqda.

Yoshlar ishlari agentligi va “Ibrat farzandlari” 
loyihasi tomonidan Toshkent shahri va 
viloyatlarda loyiha ofislari tashkil etilgan boʻlib, 
ular yoshlarning xorijiy tillarni mukammal 
oʻrganishiga, kerakli videomahsulotlar bilan 
tanishishiga yordam bermoqda. 

“Ibrat farzandlari” brendi ostida esdalik 
sovgʻalar (soat, xudi, kepka, futbolka, sumka, 
daftar, ruchka, bokal, koʻkrak nishoni) ishlab 
chiqildi va bu sovgʻalar tillarni mukammal 
oʻrganayotgan hamda boshqalarning chet tilni 
oʻrganishiga turtki boʻlayotgan faol yoshlarga 
taqdim etib borildi.

2024yilda bolalar uchun moʻljallangan 
til darslari va kontentlar koʻpaytirildi, har bir 
xorijiy tildan oʻqish, yozish, ting lab tushunish 
va soʻzlashuvni rivojlantirishga qaratilgan, 
“Ibrat farzandlari” videodarsliklarini qamrab 
olgan maxsus oʻquv qoʻllanmalar, savollar 
hamda testlar bazasi yaratildi. “Ibrat farzandlari” 
loyi hasi ustozlari ishtirokidagi marafon va 
uchrashuvlarda yoshlarga motivatsiya berildi, 
yoʻlyoʻriq koʻrsatildi. Ularni xorijiy tillarni 

oʻzlashtirishga va bu orqali jahon hamjamiyatida 
munosib oʻrnini topishga targʻib qiluvchi milliy 
kontentlar, jumladan, maxsus “Kurash” seriali 
yaratildi. 

Elbek DULLIYEV,  
Oʻzbekiston davlat jahon tillari 

universiteti talabasi:

— 2023yil yanvarfevral oylarida “Ibrat 
farzandlari” loyihasi doirasida nemis tili 
kurslariga start berildi. Oʻsha kunlarda nemis 
tilini oʻrganish istagida oʻquv markazlariga 
murojaat qilib yurgandim. “Ibrat farzandlari” 
haqida eshitib, loyihani koʻproq bilishga 
harakat qildim. Xorijiy tillarni oʻrganish uchun 
eng sodda yoʻl boʻlgan bepul onlayn kurslar 
eʼtiborimni tortdi. 

Oʻsha vaqtdan nemis tilini oʻrganishni 
boshladim. Oldinda meni katta sinov — talaba 
boʻlish jarayoni kutayotgandi. 7 oy mobaynida 
nemis tilini chuqur oʻrganishga intildim. 2023
yil avgustda davlat imtihonlarini muvaffaqiyatli 
topshirib, OʻzDJTUga davlat granti asosida 
qabul qilindim. Bu bir necha yillik orzum edi. 
Buning uchun ustozlarim Dilfuza Latipova 
va Feruza Oʻrolovadan juda minnatdorman. 
Ularning qiziqarli, kreativ va samarali darslari 
oʻz natijasini berdi. Bu loyihaning birgina 

BEPUl, QUlAY VA QIZIQARlI DARSlAR
“Ibrat farzandlarI” yoshlarga ana shunday ImkonIyat yaratmoqda

“Til bilgan — el biladi” 
naqli bugungi kunda 
yanada ahamiyat kasb etib 
bormoqda. Mamlakatimizda 
xorijiy tillarni oʻrgatishga 
har qachongidan koʻra 
katta eʼtibor qaratilayotir. 
Umumtaʼlim maktablariga 
xorijiy tillarni oʻqitish 
uchun 500 dan ortiq “Til 
egalari” jalb qilingani, 
xalqaro til sertifikatini olish 
uchun imtihondan yuqori 
ball toʻplagan yoshlarga 
davlatimiz tomonidan 
xarajatlar toʻliq qoplab 
berilayotgani, turli tanlovlar, 
loyihalar qilinayotgani 
fikrimizga dalil boʻla oladi.

Fargʻonalik zargar Matluba Toshte
mirovani qidirib topishimiz oson boʻldi. 
Xayolimda turli zebu ziynatlarga burkangan 
ayol bilan uchrashsam kerak deb tasavvur 
qilgandim. Adashgan ekanman, bizni 
fargʻonaliklarga xos lutf, samimiyat bilan 
qarshi oldi uy bekasi.

Zargar ustaxonasini  moʻjizalar oro
liga qiyoslasa boʻladi. Betakror, nafis, 
serjilva, rangbarang zebu ziynatlarga 
boqib, zargarning mehnat va mahorati, 
izlanishlariga tasannolar aytamiz. Bu yerda 
tayyorlanayotgan har bir ish noyob sanʼat 
asariga teng. Hunarmandning ishlarini  
koʻrib, zargarlar sulolasidan boʻlsa kerak deb 
oʻylagandik. Unday boʻlib chiqmadi.

— Dadam texnik anjomlarni taʼmirlash 
bilan shugʻullangan, — deydi hunarmand. 
— Shu bois, eski mis simlardan uzuk, sirgʻa 
singari taqinchoqlar tayyorlab, dugonalarimga 

sovgʻa qilardim. Ulgʻaysam, albatta, zargar 
boʻlaman, sizlarga  chiroyli zebziynatlar 
tayyorlab beraman deb faxrlanganim hamon 
yodimda. Roʻzgʻor uchun bozorga tushib, 
zargar usta bilan tanishib qolganman. Dastlab 
zargarlik buyumlarini sotishda yordam 
berdim. Keyin boshqa zargarlar bilan tanishib, 
mahsulot tayyorlash sirlarini oʻrganishga 
kirishdim. Bu orada haykaltarosh Aleksandr 
Kavalchukdan oddiy toshlardan turli 
sovgʻa buyumlar, haykalchalar tayyorlashni 
oʻrgandim. Sohaga qiziqish va intilishlarimni 
koʻrgan hunarmandlar hamkorlikka chorladi. 
Shu tariqa mashhur zargar Abdusattor 
Masharipovdan oʻzbek milliy taqinchoqlari 
turkumiga kirgan zebigardon, tillaqosh, 
kokilbaldoq, zanjirlar, uzuk, sirgʻalar 
tayyorlash, qayta taʼmirlash bilan bogʻliq 
zargarlik sirasrorlarini oʻzlashtirdim. 
Shaxsiy ustaxonam uchun kerakli jihozlar 
olib, mustaqil ish boshlaganimga chorak 

asr boʻldi. Ustozimdan hanuz oʻrganaman, 
qoʻllabquvvatlashidan kuch olaman. Keyingi 
yillarda bu hunar va hunarmandlarni qoʻllab
quvvatlashga boʻlgan eʼtibor oshdi. Avvallari 
xomashyo topish, mahsulot sotishda turli 
qiyinchiliklarga duch kelganmiz. Endi 
hammasi oʻzgardi. Ishlayman, izlanaman 
deganga barcha sharoitlar yaratilgan.

Zargarlikda har bir hududning oʻz uslubi, 
tayyorlash anʼanalari bor.  Fargʻona zargarlik 
yoʻnalishida kokilbaldoq nusxali taqinchoqlar 
tayyorlashga alohida eʼtibor qaratiladi. U 
oʻziga xos jilva, rangbarang tovlanishi, kokil 
kabi nozik koʻrinishi bilan ajralib turadi. 

— Zargar, avvalo, yaratuvchi boʻlishi talab 
etiladi, — deydi usta. — Unda  shaxsning har 

bir jihatini eʼtiborga olish zarur. Masalan, 
ayollar yuz tuzilishi, koʻz qorachigʻi, 
soch turmagi, kiyinish uslubi muhim. 
Bunga eʼtibor bermay, mijozga yoqadigan 
buyum yasab boʻlmaydi. Shogirdlarimga 
hunarimizning  bu jihatlarini juda koʻp bor 
aytaman, unga amalga qilishga undayman. 
Chunki insonga yoqqan narsa unga yarashiqli 
boʻlishi ham kerak. Mahsulot tayyorlashda 
mis, kumush, marvarid, yoqut, durdan keng 
foydalanishga  eʼtibor qaratamiz.

Zargarlik buyumlari nafaqat chiroyli 
koʻrinishi, balki inson salomatligi uchun 
foydali jihatlarga boyligi bilan ham eʼtiborni 
tortadi. Xususan, misdan tayyorlangan 
bilakuzuklar tomir urishini meʼyorlashtiradi, 
kumush qonni suyultiradi, mis esa tanadagi 
zararli bakteriyalarni oʻldirishda yaxshi 

samara beradi. Shu bois, otabobolarimiz 
mis idishlardan foydalanishni afzal 

koʻrgan.

Bu hunar umrboqiyligi, yangi koʻrinish, 
uslublarga boyligi bilan ham ajralib turadi. 
Zargarlar bezak buyumlar tayyorlashda 
metallni eritib quyish, zarb bilan yasash, 
hallash (oltin va kumush suvi yuritish) 
boʻrtma yoki oʻyilgan holda naqsh tas
virlash, bosma qolipli kabi usullardan keng 
foydalanadi. Qimmatbaho gavhar, feruza, 
yoqut, dur kabi toshlarga ishlov berilib, ularni 
yanada bejirim va koʻrkam qilib, buyumga 
koʻzlar qadaladi.

Keyingi yillarda zargarlik rivojlanib, u 
sanʼat darajasiga koʻtarildi, turli qiymatlik 
xomashyolardan foydalanish yoʻlga 
qoʻyildi. Bu zargarlik buyumlari ishlab 
chiqarish hajmi va sifatini oshirish, turlarini 
koʻpaytirish, unutilgan anʼanalarni qayta 
tiklash imkoniyatini berdi.

— Oʻzbekistonda zargarlik jadal taraqqiy 
etayotgan sohalardan biriga aylandi, — 
deydi “Hunarmand” uyushmasi Fargʻona 

viloyati boshqarmasi  boshligʻi  vazifasini 
bajaruvchi Rashidjon  Aminov. — 
Prezidentimizning 2021yil 30dekabrdagi 
“Hunarmandchilik faoliyatini qoʻllab
quvvatlash tizimini yanada takomillashtirish 
choratadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori bu borada 
qator imkoniyat eshiklarini ochdi. Bugungi 
kunda viloyat uyushmasi tarkibida zargarlik 
bilan shugʻullanayotgan 26 nafar hunarmand 
bor. Ular qatorida sulolaviy, “ustashogird” 
anʼanalari asosida faoliyat yuritayotgan 
zargar hunarmandlar safi koʻpayib bormoqda. 
Fargʻona shahridan Matluba  Toshtemirova, 
margʻilonlik Yahyoxon Abdujabborov, 
Akbarjon Umaraliyev, qoʻqonlik Hikmatoy 
Gʻiyosova, Maqsudjon Ubaydullayev koʻhna  
hunar durdonalarini nafaqat yurtimizda, 
balki  xorijda ham  koʻzkoʻz etib kelmoqda. 
Bundan tashqari, “ustashogird” anʼanalari 
asosida yoshlarga hunar oʻrgatayotgan 
hunarmandlarga shogirdlar tayyorlashi, zarur 
xomashyo sotib olishi va shogirdlarni ish haqi 
bilan taʼminlash, mustaqil faoliyat boshlashi 
uchun zarur asbobuskuna va jihozlarni 
sotib olishda qator imtiyozlar berildi. 
Internet saytlari ochish, mahsulotlarini jahon 
elektron savdo maydonchalariga chiqarish va 
reklama uchun ustalarga internet xarajatlarini 
qoplash, nogironligi boʻlgan shaxslarga ish 
joyini moslashtirish uchun Kambagʻallikni 
qisqartirish va bandlik vazirligi huzuridagi 
Hunarmand chilik va kasanachilikni qoʻllab
quvvatlash jamgʻarmasi hisobidan 265,1 
million soʻm subsidiya ajratildi. 

Zargarlik oson ish emas. U sabrbardosh, 
qunt, intilish va izlanish, koʻz nuri, qalb 
qoʻrining mahsuli. Zargar ustaxonasida 
boʻlganimda koʻrgan, bilganlarimiz bu hayot 
haqiqatlarini  yana bir bor yodimizga soldi.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Sherzod Qoraboyev olgan suratlar.

“Yer yuzida bitta ayol qolsa 
ham zargarga ish bor”, 
degan naql bejiz aytilmagan. 
Zargarlik sanʼati oʻzbek 
milliy madaniyati tarixining 
ajralmas qismi sifatida asrlar 
davomida taraqqiy etib 
kelayotgan koʻhna hunarlar 
sirasiga kiradi. U badiiy 
hunarmandlik sohalaridan 
biri boʻlib, mis, oltin, kumush, 
qalay kabi rangli metallardan 
qimmatbaho va noyob zeb-u 
ziynatlar, taqinchoqlar, bezak 
buyumlarini yasashni oʻz ichiga 
oladi. 

mening hayotimdagi aksi, men kabi yuzlab, 
minglab yoshlar, tengdoshlarim undan samarali 
foydalanyapti deya olaman.

Ushbu loyiha bepulligi, yosh tanlamasligi 
va istalgan paytda foydalanish imkonini 
berishi bilan boshqalardan ajralib turadi. “Ibrat 
farzandlari” bilan tilni tez va oson oʻrganish 
mumkin. Interaktiv dars lar orqali maʼnaviy 
va amaliy bilimlarim oshib bordi. Zamonaviy 
uslub — sunʼiy intellekt yordamida oʻrganish 
ham meni juda qiziqtirdi. 

Shunday imkoniyatdan foydalangan holda 
bundan bir necha oy oldin turk tilini qisqa davr 
ichida oʻrganib oldim. Ayni paytda ikki tilda 
bemalol gaplasha olyapman. Til bilish darajam 
esa ikkisida ham B2+ ni tashkil qiladi. 

Oʻtgan yilning yoz oyida uch oy 
Germaniyada boʻlib qaytdim. Til bilganim 
uchun xorijda hech qiynalmadim.

Xorijiy tillarni bilishim hayotning har 
bir qadamida asqatyapti. Universitetimiz 
miqyosida oʻtkaziladigan xalqaro va mahalliy 
forumlarda chet ellik ustozlarga tarjimonlik 
qilaman. Xorijliklar bilan suhbatlashib, ularga 
tariximiz va universitetimiz haqida soʻzlab 
beraman. Bilim va imkoniyatlarimdan unumli 
foydalanish maqsadida oʻquv markazida nemis 
tilidan taʼlim beryapman. 

Shohrux ROʻZMATOV, 
Mirobod tumani 2-sport maktabi 

shifokori, xalqaro toifadagi sport tib biyoti 
mutaxassisi:

— Shifokorman. Bir kuni men amaliyot 
oʻtayotgan tibbiyot muassasasiga jarohat olgan, 
Kubadan kelgan sayyoh murojaat qildi. U ispan 
tilida soʻzlasha olar, hamkasblarim orasida bu 
tilni biladiganlar yoʻq edi. Men undan ahvolini 
soʻraganimda, juda xursand boʻlib ketdi. Qoʻli 
jarohatlangani va ogʻriqlar borligini aytdi. Biz 
unga tibbiy koʻmak koʻrsatdik. Men ispan tilida 
undan dorilarga allergiyasi bor yoki yoʻqligini, 
emlashlar olganini soʻradim. Davolovchi 
shifokor va bemor oʻrtasida tarjimon boʻla 
turib, ispan tilidagi tibbiyotga oid yangi 
soʻzlar bilan tanishdim. Xorijiy tilda muloqot 
qilayotganimdan qanchalik xursand boʻlmay, 
ammo bu tilni sayoz, haminqadar bilishimni 
ham inkor eta olmasdim.

Shundan soʻng ispan tilini mukammal 
oʻrganishni maqsad qildim. “Ibrat farzand lari” 
loyihasi menga koʻmak berdi. Men ispan tilini 
onlayn oʻrgana boshladim va bu hayotimni 
oʻzgartirdi. 

ZAR QADRINI BIlGACH...

Yuksalish pallasi

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!
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“SHARQ” nashriyotmatbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41uy.
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Oʻzbekiston Respublikasi
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Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 2331107.
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gazetalari tahririyati” DМ
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100060, Toshkent shahri, 
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Muzaffar TOJIYEV, 
pedagogika fanlari boʻyicha 

falsafa doktori

Kamharakatlilik, yaʼni gipodinamiya bir ish 
kuni davomida besh soatdan ortiq vaqtni 
oʻtirgan holatda oʻtkazishdir. Mutaxassislar qoʻl 
mehnatining avtomat texnika, robotlar yordamida 
yengillashishi, kommunikatsiya vositalari 
koʻpayishi bunda muhim omil boʻlayotganini 
takrorlamoqda. Gipodinamiya odatiy turmush 
tarziga aylangan, ayniqsa, ofisda kursiga mixlanib 
ishlash jismoniy harakatni cheklab qoʻygan bir 
davrda salomatlik bilan bogʻliq muammolar 
yuzaga kelishi tabiiy. Buning oldini olish va 
sogʻlom turmush tarziga erishishning muhim 
jihatlaridan biri badantarbiya mashqlaridir. 
Kunning istalgan qismida — ish orasida, qulay 
vaqtda bajarish mumkin boʻlgan jismoniy 
mashqlarni tavsiya etamiz.
Ularni bajarib koʻring, shu ondayoq oʻzingizni 
tetik his qilsangiz, ajab emas!

Mutaxassis tavsiyasi

Oyoq muskulini 
      choʻzing
 
Stulda oʻtiring (oyoqlar 

yerda) va bitta oyogʻingizni 
oldinga koʻtaring, ikki soniya 
tutib turing. Buni har bir 
oyogʻingiz uchun 15 martadan 
tak rorlang.

        Belni choʻzing
 
Stulda tik oʻtirib, ikki oyoqni 

birlashtiring. Qoʻllarni yuqori 
koʻtaring. Chap qoʻlni stolga 
qoʻying va oʻng qoʻl bilan stul 
suyanchigʻini ushlang. Oʻngga 
buriling va 10 soniya shu holatda 
oʻtiring. Harakatni boshqa 
yoʻnalishda ham takrorlang.

 Yelka chigilini yozing
 
Stulda toʻgʻri oʻtiring, chap 

qoʻlingizni pastdan orqaga 
oʻtkazing, oʻngini esa yuqori 
koʻtarib, yelkangiz osha orqadan 
oʻtkazing. Qoʻllarni birbiriga 
chirmashtirib, choʻziling.

         Biqinni choʻzing
 
Stulda tik oʻtiring. Chap 

qoʻlni koʻtarib, oʻng qoʻl bilan 
chap tirsakni ushlang. Chap 
qoʻlni oʻng tomonga choʻzing, 
10 soniya qimirlamay oʻtiring. 
Qoʻllarni almashtirib, harakatni 
takrorlang.

UZZUKUN O‘TIRIB ISHlAYDIGANlAR
UCHUN MASHQlAR TO‘PlAMI

SoG‘lom TurmuSh 

saHifasi

KEKSAYGANDA 
XOTIRJAM YASHASH SHARTI

Bugungi ilmiy-
texnikaviy taraqqiyot 
inson hayoti uchun 
zarur jismoniy 
faollikni kamaytirib 
yubordi. Natijada 
surunkali kasalliklarga 
chalinganlar soni ortib 
bormoqda. Asosiy 
sabab esa jismoniy 
faollik yetishmasligi, 
kamharakatlilik 
ekanini mutaxassis 
olimlar bong urib, odamlarni sogʻlom turmush tarzi 
talablariga rioya etishga daʼvat qilmoqda.

Sogʻlom turmush tarzi yangi mavzu 
emas. Qadimdan odamlar sogʻlom turmush 
tarzi haqida tushunchaga ega boʻlgan. 
Jumladan, buyuk tabib, faylasuf Abu 
Ali ibn Sinoning “Tib qonunlari” asari 
salomatlikni saqlash va mus tahkamlash 
gʻoyasi asosida yozilgan. Alloma 
salomatlikni saqlashda jismoniy faollik 
muhimligini, birinchi oʻrinda badantarbiya, 
undan keyin ovqatlanish tartibi va uyqu 
turishini qayd etgan. Buyuk tabib bunday 
yozadi: “Meʼyorida va oʻz vaqtida 
badantarbiya bilan shugʻullanadigan inson 
hech qanday davolanishga muhtoj emas”. 
Davolanishga muhtoj boʻlmagan inson 
sogʻlom boʻladi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasidagi 
100 ta maqsad orasidan keksalar oʻrtasida 
va umuman, jismoniy tarbiya va sportni 
yanada rivojlantirish masalalari ham 
oʻrin olgan. Bu borada qator meʼyoriy 
hujjatlar qabul qilindi. Ular samara 
bermoqda. Mamlakatimizda 10 ming 
qadam yurish, yugurish marafoni, “Besh 
tashabbus”, “Aholi jismoniy tayyorgarlik 
darajasi” sport sinovlari kabi musobaqalar 
odamlarda jismoniy faollikni oshirish 
orqali umumiy madaniyatning yuksak 
darajada shakllanishiga yordam beradi. 
Bu odamlarni maʼnaviy, jismoniy, ruhiy 
quvvatlantirib, salomatligini yaxshilaydi. 
Biz jismoniy  madaniyatni bugun 

qayerda  ommalashtirsak, oʻsha yerda 
sogʻlom turmush qaror topadi. Bu yangi 
Oʻzbekistonni barpo etishda muhim 
omillardan.

Bir vaqtlar Samarqand vilo
yati hokimligida sport masalalari 
boʻyicha maslahatchi, sport ishlarini 

muvofiqlashtiruvchi kengash raisi 
boʻlganman. Oʻsha paytlarda kek
salarimizni qanday qilib sogʻ
lomlashtiramiz, degan savol bizni oʻy
lantirgan. Besh kishilik kichik guruh 

tuzib, dastlab Samarqand davlat chet tillar 
ins tituti bazasida shugʻullandik. Kichik 
musobaqalarimizda 70 yasharlar ham 
qatnasha boshladi.

Safimiz kengayib bordi. Bu juda yaxshi 
holat edi. Insonning keksalik davrida 
sogʻlom boʻlishi juda muhim. Agar betob 
boʻlsa, oʻzini, salomatligini, turmush 
tarzini boshqara olmaydi. Jamiyatda 
faolligi, koʻpgina imkoniya ti cheklanadi. 
Oilasida xotirjamlik boʻlmaydi. Shifokorga 
koʻrinish, dori xonalarga murojaat qilish 
kerak boʻladi. Bu oilaning moliyaviy 
ahvoliga jiddiy taʼsir qiladi. Peshana teri 
evaziga topilgan mablagʻ doridarmonga, 
shifoxonalarga sarflanadi. Kezi kelganda 
odamning moddiy, madaniyijtimoiy 
holatini yaxshilashga mablagʻ ham yetmay 
qoladi. Shu sabab keksalarning jismoniy 
faolligini taʼminlash uchun nuroniylar 
oʻrtasida turli jismoniy mashgʻulotlar, 
sogʻlomlashtiruvchi sport musobaqalari 
dasturini tuzdik. Ularning yoshiga mos, 
salomatligini yaxshilashi mumkin boʻlgan 
oddiy jismoniy harakatlardan iborat sport 
turlarini ishlab chiqdik. Har yili bayramlarda 
nuroniylar yigʻilib, biz uchun maxsus 
ajratilgan “Afrosiyob” sport majmuasida 
sogʻlomlashtiruvchi musobaqalar tashkil 
etadigan boʻldik. Samarqand shahridagi 
xiyobonda ommaviy yugurishni boshladik, 
yugurish marafonlarida faol ishtirok etdik. 
Keksalar oʻrtasida “Uch kurash” nomli 
sogʻlomlashtiruvchi sport musobaqasi 
oʻtkazdik. Bu “Afrosiyob” sport 
majmuasining 164 metrli yoʻlagi boʻylab 
yugurish, basketbol toʻpini masofadan 

turib savatga tushirish,  badantarbiya 
mashqlarini oʻz ichiga oldi. 80 yoshdan 
94 yoshgacha boʻlganlar safimizga 
qoʻshildi. Ularga dastavval mashgʻulotlar 
tartibi va mohiyatini tushuntiramiz, 

keyin koʻrsatmali mashqlar bajariladi. 
Biz sogʻlom turmush tarzini shu tariqa 
targʻib qila boshladik. Musobaqalarga 
yuzlab odam keladigan boʻldi. Ular tibbiy 
koʻrikdan oʻtib kelsa ham oʻzimiz qaytadan 
koʻrikdan oʻtkazamiz. Shifokorlar 
tavsiyasiga koʻra, ishtirokchilar guruhga 
qabul qilinib, sogʻlomlashtiruvchi 
sport musobaqalariga jalb etiladi. Agar 
salomatligi sport bilan shugʻullanishga 
monelik qilsa, muxlis sifatida ishtirok 
etishi mumkin. Shugʻullanayotganlarning 
96 foizida qon bosimi meʼyorda ekani aniq 
boʻldi. Bu juda yaxshi natija edi.

Baʼzan milliy oʻyinlarni ham 
targʻib qilamiz. Shogirdlarim milliy 
oʻyinlarni yaxshi biladi. Musobaqalarda 
faol ishtirok etib, milliy oʻyinlarni 
muvaffaqiyatli namoyish etib, keksa avlod 
vakillarini ham jalb qilishga erish yapmiz. 
Masalan, Pastdargʻom tumani Charxin 
qoʻrgʻonidagi 51maktabda shogirdim 
Dilshoda Isroilova keksa onaxonlar bilan 
tashkil qilgan harakatli oʻyinlar asosidagi 
sogʻlomlashtiruvchi sport mashgʻulotlari 
natijasida onaxonlarning sogʻligʻi 
yaxshilanib, doriga, davolanishga ehtiyoji 
sezilarli darajada kamaydi. Ayniqsa, 
qoʻqonlik iqtidorli shogirdim Ilyosjon 
nafaqat yurtimiz miqyosidagi, balki 
xalqaro darajadagi yugurish marafonlarida 
muvaffaqiyatli ishtirok etib kelmoqda.

Oʻtgan yil 13noyabr kunlari Samarqand 
shahrining muhtasham Registon maydonida 
2, 5, 10, 21, 42 kilometr masofaga yugurish 
boʻyicha xalqaro xayriya marafoni oʻtkazildi. 
Ushbu marafonda men ham 2 kilometrga 
yugurib, “Yoshi eng ulugʻ ishtirokchi” 
sifatida eʼtirof etildim va maxsus sovrin 
bilan taqdirlandim. Marafonda 76 dan 80 
yoshgacha boʻlgan nuroniylar — narpaylik 
Qudrat bobo, ishtixonlik Roʻzi bobo, 
Samarqand tumanidan Joʻraqul bobo va 
boshqalar ishtirok etdi. Oʻzim 86 yoshga 
qarab ketyapman. Halihamon yuguraman. 
Keksalikda qanday yugurishni bilish kerak. 
Uning oʻziga xos xususiyati bor. Nafas 
rostlash, qoʻl harakati, gavdani tutishga 
alohida yondashiladi. Shuning sirlarini 
astaasta oʻrganib, oʻzimizga  dastur qilib 
olyapmiz.

Mamlakatimizda aholining barcha 
qatlami jismoniy faolligini oshirish 
uchun yaxshi sharoit yaratilmoqda. Biz, 
nuroniylar mana shu sharoitlardan unumli 
foydalanishimiz davr talabidir. Maqsadimiz 
mamlakatimizda jismoniy madaniyat qaror 
topib, har bir inson sogʻlom turmush tarziga 
amal qilsin. Bu haqdagi zarur bilim va 
koʻnikmaga ega boʻlsin. Zero, sogʻlom millat 
— yangi Oʻzbekistonning tayanchi, bebaho 
boyligi.

Hamroqul RAFIYEV,
Jismoniy tarbiya va sport boʻyicha mutaxassislarni
qayta tayyorlash va malakasini oshirish instituti 
Samarqand filiali professori

Yelkani aylantiring
 
Toʻgʻri oʻtiring va kuraklarni 

birbiriga yaqinlashtirib, aylanma 
harakat qiling. Shu harakatni  
1215 marta takrorlang.

       Boʻyin muskulini 
       harakatlantiring
 
Boshingizni qoʻllaringiz bilan changallab ushlang. 

Kaftlarni peshanaga tushirib, boshni orqaga tashlang. 
Boʻyin mushagi bilan esa ushbu 
harakatga bor kuchingiz bilan 
qarshilik koʻrsating. Shundan 
soʻng kaftlarni boshning orqa 
tomoniga qoʻying va mashqni 
teskari yoʻnalishda takrorlang.

       Gavda muskulini 
        mashq qildiring
 
Kreslongiz aylanadigan 

boʻlsa, undan foydalanib, ush bu 
mashqni bajarishingiz mumkin. 
Tik oʻtiring va oyoqlarni yerdan 
koʻtaring. Qoʻllaringiz bilan stol 
chetidan ushlab oling. Gavda 
mushagini tortib, kuch bilan bir tomondan ikkinchi 
tomonga aylaning.

Tovonni aylantiring
 
Tovoningizni soat mili 

boʻylab va soat miliga qarshi 
aylantirish orqali toʻpiqlarni 
mashq qildiring. Harakatni 
har bir yoʻnalishda 3 martadan 
takrorlang.

notiQliK: QAlBlAr uyG‘unlAsHAdi, 
Bir mAQsAd sAri intilisH istAGi KuCHAyAdi

2025-yilning ham bir oyini yashab oʻtdik. Boshlangan yil qalblarga cheksiz 
hayajon olib kirdi, yuraklarni junbishga keltirdi. Axir umrimiz kitobining yana 

bir sahifasi yopildi. Goh kutilmagan quvonchga, goh tashvish, goh ikkilanib, yetti 
oʻlchab bir kesishdek qaltis damlarga guvoh boʻlgan bir yilimiz ortda qoldi.

Mulohaza

yashagan, bola chaqalarini qoʻl kuchi bilan 
 toʻydiradigan, toʻy degan yerda muqaddas 
vatanni sotib, sarf qilmoqqa tortinmaydigan 
“hoziram — huzuram”, deb istiqbolini 
oʻylamagan va bolalarining saodatini 
tushunmagan qavmdan qanday taraqqiy va 
maʼrifat kutmoq kerak?”.

Qanchalik ogʻir boʻlmasin, bu — haqiqat. 
Demak, bundan 100 yillar burun ham taʼlim 
tarbiya, bilim olishga ragʻbat yoʻqligidan 
ziyolilarimiz noligan...

Shukrki, bugun davr boshqacha. Ammo 
yosh avlodni tarbiyalash, bilimli qilish masalasi 
hamon dolzarb. “Beshikdan qabrgacha ilm izla”, 
deyiladi tabarruk manbalarda. Bu yoʻlda toʻxtash, 
bir muddat nafas rostlashga fursat yoʻq. Zero, 
jamiyatning kelgusidagi mavqei, holati, shubhasiz, 
maktablarda farzandlarimizga dars berayotgan 
oʻqituvchi va murabbiylarning insoniy xislatlari, 
maʼnaviy komillik darajasiga bogʻliq.

Atoqli yozuvchi Chingiz Aytmatov taʼbiri 
bilan aytganda, “Abadiy va oʻtkinchi hodisalar 

doimo toʻqnashib turadigan bugungi kunda 
mehnatkash odam shaxsiyati, boy maʼnaviy 
dunyosi, zamonning qay  jihatlarini oʻzida 
mujassamlashtirgani bilan qadrlidir”.

Oʻtmishi xotirasidan koʻtarilgan, oʻz qavmi 
va boshqa xalqlar tarixidan bexabar kishi faqat 
buguni bilan yashaydi.

Oʻzbekiston yoshlari oʻz bilimi va salohiyati 
bilan dunyodagi eng iqtidorli tengqurlari bilan 
bemalol bellasha oladi. “Quyosh boʻlmasang 
ham yulduz boʻl. Yulduz boʻlganda ham 
osmondagi eng yorqin yulduz boʻl”, deydi 
atoqli adib Robindranat Tagor.

Farzandlarimizga aytar soʻzimiz, tabiiyki, 
bor va koʻp.

“Soʻzamollik aqlga sayqal beruvchi nur... 
Tarixda yo yaxshi harbiy sarkarda, yo yaxshi 
notiq boʻlib qolish kerak”, degan edi buyuk 
faylasuf, notiq Sitseron.

Notiqlik sanʼatidan boxabar kishi tez 
 eʼtiborga tushadi. Ayniqsa, yosh notiq soʻz   

qud rati orqali qanday qilib tengdoshlari qalbini 
zabt etgani, ularning sardoriga aylanganini oʻzi 
ham bilmay qoladi. Zero, notiqlik — qalblarni 
egallash sanʼati.

Bugungi har bir rahbar notiqlikni, gapirish 
sanʼatini toʻla egallashi lozim. Aks holda, 
fikrini atrofidagilarga toʻliq, toʻgʻri yetkaza 
olmaydi. Bu esa uni oʻz maqsadidan chalgʻitadi. 
Odamlar hech qachon muddaosini aniq, puxta 
aytolmaydigan inson atrofida yigʻilmaydi, jam 
boʻla olmaydi.

Biz eramizdan oldingi davrlardayoq 
buyuk davlat yaratgan millatmiz. Bunday 
maqomga erishgan davlatlar safiga hozirgi 
Misr, Hindiston, Iroq, Suriya, Eron, Yaponiya, 
Yunonis ton, Italiyani kiritish mumkin.

London XI asrda paydo boʻlgan. Holbuki, 
Samarqand 2750, Termiz va Qarshi 2700, 
Buxoro, Xiva esa 2500 yillik tarixga ega 
shaharlardir. Muhammad Xorazmiy, Ahmad 
Fargʻoniy, Abu Rayhon Beruniy, Mahmud 
Zamaxshariy kabi olim bobolarimiz, Jaloliddin 
Manguberdi, Amir Temur kabi buyuk 
sarkardalarni, Navoiy, Ogahiy, Bobur kabi 
shoirlarni bergan xalqning qoni yuragimizda, 
tomirimizda joʻsh urib oqyapti.

Yurtimizning uzoq asrlik tarixini chuqur 
oʻrganish Oʻzbekistondagi har bir yigitqizning 

burchidir. Bundan bir necha ming yil  ilgari 
“Avesto” kitobida yozilgan “Ezgu fikr, ezgu 
soʻz, ezgu amal” gʻoyasi xalqimizning qalbida, 
dilida yashayotir.

Bogʻcha yoshidagi farzandlarimizga 
oʻzbek tilida notiqlikni oʻrgatish boʻyicha 
dadil qadamlar tashlanganiga toʻrt yildan 
oshdi. Notiqlik orqali bolada ona tiliga, 
yurtga, vatanga mehr uygʻonadi. Endi maktab 
yoshidagi bolalarga soʻzamollik, biyron 
soʻzlash sanʼati boʻyicha toʻgaraklar tashkil 
etish, bu yoʻnalishda musobaqalar oʻtkazish 
fursati keldi.

Xalqni yaxshiliklar sari boshlashda  
soʻzamollik sanʼati juda katta qudratga ega. 
Albatta, bu oʻzoʻzidan boʻladigan ish emas. 
Minbarlarda, xalq orasida yurib, odamlar 
qalbiga yoʻl topish kishidan yuksak salohiyat, 
donishmandlik, tafakkur, boy insoniy 
fazilatlarni talab qiladi. Notiqlik sanʼatini 
egallagan inson ovozida kishini rom etadigan 
ohanrabo, yorqin kuch namoyon boʻladi. 
Bu qudrat atrofida esa minglab, millionlab 
qalblar uygʻunlashadi, bir maqsad sari 
intilish istagi paydo boʻladi. Ana shu buyuk 
istakni roʻyobga chiqara olgan soʻz ustalari 
— notiqlar, soʻzamollar hamisha hurmat va 
eʼzozda boʻlgan.

Farhod BOBOJONOV,
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan artist, oliy toifali suxandon

Abdulla Avloniyning 1914yilda 
“Sadoi Turkiston” gazetasida chop etilgan 
maqolasida bunday jumlalarga duch kelamiz: 
“Endi vayrona sohiblarini faqir va zorlikda 
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